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فصل بازارگرمی بازیکنان درجه 2
انتقالات لیگ برتر نزدیک تر می شویم   هر چقدر به فصل نقل و 
بازارگرمی دلالان و بازیکنان برای ایجاد هیجان و افزایش قیمت کاذب 
بازیکنان و مربیان فوتبال بیشتر می شود. انگار فوتبال باشگاهی ما 
وارد برهوت شده، روزگاری در استان های جنوبی، در گیان، اصفهان 
پرتعداد استعدادهای نهفته کولاک  تهران در زمین های خاکی  و 
می کردند. رسم بود که تیم های بزرگ مسابقه تدارکاتی در زمین های 
خاکی برگزار کرده و در کنار لذتی که مردم محلی از دیدار ستاره های 
واقعی و متواضع فوتبال می بردند، مربیان زرنگ و کارکشته از تیم رقیب 
که جوانان گمنامی بودند، بهترین ها را به تمرینات خود دعوت کرده 
و گاهی از میان آنها حتی تا بالاترین سطح فوتبال بازیکن شناسایی 
می کردند. استاد این استعدادیابی ها هم مرحوم پرویز دهداری بود. 
تیم مشهور وحدت تهران که بسیاری از ملی پوشان دهه شصت 
وهفتاد را به جامعه فوتبال معرفی کرد از همین خاستگاه زمین های 

خاکی سربرآورد.
تیم های بازیکن سازی مانند فولاد خوزستان، سپاهان، ذوب آهن، 
سایپا، پاس، صنعت نفت، ملوان و حتی استقال و پرسپولیس همواره 
از استعدادهای پرورش یافته خود استفاده می کردند، توجه به فوتبال 
پایه به گونه ای بود که راحت ترین راه برای راهیابی به ترکیب اصلی 
تیم های بزرگ حضور در تیم های پایه آنها به شمار می رفت. ارتباط 
مربی جوانان و امید باشگاه با سرمربی تیم بزرگسالان باعث می شد 
بااستعدادترین ها و بهترین ها راهی تیم اصلی شوند. باشگاه روی 
بازیکنان جوان سرمایه گذاری می کرد و خیلی زود حاصل دسترنج 

خود را در تیم بزرگسالان می دید.
اما در ده، پانزده سال اخیر انگار قحطی بازیکن با استعداد داریم. در هر 
دوره لیگ تعداد پدیده ها آنقدر کم است که بازیکنان حتی در سن 25 
سالگی هم نظر سرمربیان لیگ برتر را جلب نمی کنند. آفت دلالیسم 
ارتباطی که ایجنت های  با  که مزید برعلت شده، برخی رسانه ها 
مسأله دار با مدیران شان برقرار کردند، از ماه ها پیش چند بازیکن را 
به طور مستمر حمایت و پشتیبانی می کنند. البته دلالان کارکشته آنقدر 
زرنگ هستند که سراغ بازیکنان معمولی نروند. کافی است بازیکنی 
نسبتاً خوب را با تبلیغات گسترده در حد ستاره های ملی پوش لیگ 
جا بزنند. مدام اسم فان مهاجم یا وینگر را در رسانه های تصویری و 
کاغذی می بینید و کم کم مدیران و مربیان تصور می کنند اگر در فصل 
نقل و انتقالات سراغ آن بازیکنان نشان دار ایجنت ها نروند از قافله 
یارگیری لیگ سال بعد عقب می افتند. عیب اساسی این کار این است 
بازیکنی که در تیم قعر جدولی یا میانه جدول است با چند برابر قیمت 
به تیم های بزرگ می آید و هیچ تضمینی هم برای موفقیتش نیست. 
این قبیل نقل و انتقالات مانند هندوانه در بسته است گاهی نتیجه 
می دهد و در بسیاری از مواقع با وجود هزینه کرد بالا برای تیم های صدر 
جدول و متمول به دلایل فرهنگی، فنی و ضعف عملکرد مدیران جواب 
نمی دهد. ایراد دیگر فرو غلتیدن در این دام این است با بازارگرمی 
ایجنت ها در فصل نقل و انتقالات بازیکنان درجه دو و سه داخلی و 
حتی خارجی با چند برابر قیمت وارد چرخه نقل و انتقالات می شوند. 
بازیکن 40 ساله برای باشگاه ها شروط عجیب می چیند و نگون بخت آن 
باشگاهی که به دلیل عدم اعتماد به بازیکنان جوان و حتی دارای بازی 
ملی در رده امید و جوانان ناچار به استفاده از بازیکنان سوگلی دلالان 
می شود. هر چه قیمت بالا می رود سهم ایجنت ها هم بیشتر می شود. 
کار تا جایی پیش رفته که درآمد برخی دلالان در یک سال از بودجه 
بعضی باشگاه های شهرستانی ضعیف بیشتر است. این همان فاجعه ای 
است که گریبانگیر فوتبال باشگاهی ایران شده است. مصیبتی که شاید 
تا سال های طولانی فوتبال زخم خورده ایران از تبعات آن رهایی نیابد.

 شهریار مغانلو 
همبازی مهدی قایدی می شود

شهریار مغانلو که در فصل اخیر لیگ برتر با 
سپاهان 15 گل به ثمر رساند و آقای گل شد، مورد 
توجه تیم های حاشیه خلیج فارس قرار گرفته 
 و احتمالاً راهی تیم اتحاد کلبا در لیگ امارات 

خواهد شد.
در قرارداد مغانلو با سپاهان آمده بند فسخ او برای 
تیم های داخلی 600 هزار دلار و برای تیم های خارجی 
400 هزار دلار خواهد بود که با در نظر گرفتن این 
مسأله کار جذب آقای گل لیگ برتر برای باشگاه های 

ایرانی خواهانش دشوارتر هم می شود.
با اعام رسانه های اماراتی، باشگاه اتحاد کلبا که 
از مهدی قایدی هم سود می برد به احتمال زیاد 
شهریار مغانلو را به عنوان مهاجم نوک در اختیار 
خواهد گرفت و با این مهاجم به توافق نهایی 

رسیده است.

 اهمیت بازسازی ورزشگاه آزادی 
برای وزارت ورزش

کیومرث هاشمی با حضور در مجموعه ورزشی آزادی 
در جریان روند بازسازی استادیوم فوتبال آزادی 
قرار گرفت و همچنین از بانک چمن این ورزشگاه 

بازدید کرد. 
حسین طا مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی و پیمانکار ورزشگاه نیز در این بازدید 
حضور داشته و توضیحاتی را درباره اقدامات صورت 
گرفته برای بازسازی این ورزشگاه ارائه کردند. 
همچنین پسندیده مدیرکل حوزه وزارتی و نصیبی 
سرپرست ورزشگاه آزادی در این بازدید وزیر ورزش 
را همراهی کردند. بازسازی استادیوم فوتبال آزادی 
یکی از برنامه های اصلی وزارت ورزش و شرکت 
 توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در دولت سیزدهم 

بوده است.

خواسته زنوزی از مسئولان استانی
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور تبریز 
درخواست مسئولان برای تداوم باشگاهداری را با 
توجه به شرایط موجود رد کرده است. به زعم او 
موفقیت تراکتور در فضای پرُتنش اطراف باشگاه که 
به صورت عامدانه از سوی برخی افراد ایجاد شده، 
ممکن نبوده و با شرایط کنونی قصدی برای هزینه 
کردن در تراکتور ندارد . مالک باشگاه تراکتور در این 
جلسات به موانع موجود بر سر راه تیم های خصوصی 
هم اشاره کرده و مدعی شده »صدا و سیمای 
آذربایجان شرقی از بابت پخش  بازی های تراکتور 
میلیاردها تومان درآمدزایی می کند، ولی حق باشگاه 
را پرداخت نمی کند«. موضوعی که سال هاست در 
فوتبال ایران مطرح شده ولی تاکنون کسی برای 

گرفتن حق فوتبال پا پیش نگذاشته است.
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قلی زاده: به لیگ ایران برنمی گردم
 بی صبرانه منتظر شروع فصل جدید لیگ لهستان هستم

دردسرهای استقلال 
و پرسپولیس برای 
حضور در فوتبال زنان

لیگ برتر 
جیب پر پول 
می خواهد

 پروسه ورود تیم های لیگ برتر 
مردان به فوتبال باشگاهی زنان وارد 
فاز جدیدی شده است. استقال 
و پرسپولیس به همراه سپاهان 
اصفهان، تراکتور تبریز، آلومینیوم 
اراک، فولاد خوزستان و گل گهر 
سیرجان تیم هایی بودند که برای 
فصل پیش رو موفق به دریافت 
مجوز حرفه ای شدند. از میان این 
تیم ها، سپاهان تنها تیمی است 
که در فوتبال زنان هم فعالیت 
می کند و همین مسأله باعث شد 

بدون هیچ گونه  تا سپاهانی ها 
جریمه ای مجوز حرفه ای دریافت 
کنند اما 6 تیم دیگر باید به کمیته 
انضباطی به واسطه عدم فعالیت در 
فوتبال زنان جریمه پرداخت کنند 
که میزان این جریمه هنوز از سوی 
این کمیته مشخص نشده است.

حالا مسئولان دو باشگاه پرطرفدار 
پایتخت با توجه به الزامات جدید 
رایزنی های خود برای تیمداری در 
فوتبال زنان را آغاز کرده اند اما 
با وجود این فعاً رایزنی هایشان 

ناموفق بوده و این مسأله بدان 
معناست که استقال و پرسپولیس 
باید در خوشبینانه ترین حالت از 
لیگ دسته اول فوتبال زنان کارشان 
را آغاز کنند. در این میان، آخرین 
خبرها حکایت از آن دارد که تیم های 
کانی کردستان و هیأت فوتبال البرز 
امتیازات خود را می فروشند و باید 
دید آیا سرخابی های پایتخت برای 
حضور در لیگ برتر زنان، موفق به 
خرید امتیاز این دو تیم خواهند 
شد یا هفدهمین دوره لیگ زنان 

هم در غیاب دو غول فوتبال ایران 
برگزار می شود.

مالکان استقال چراغ سبز اولیه 
را به حضور استقال در فوتبال 
زنان نشان داده اند اما هنوز بودجه 
آبی ها مشخص نشده و در طرف 
مقابل هم فعاً واکنشی از سوی 
مالکان بانکی پرسپولیس نشان 
داده نشده و باید دید سرانجام 
در فاصله حدوداً 3 ماه تا شروع 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان، 
شرایط چگونه پیش خواهد رفت.

  چهارشنبه، 30 خرداد 1403  12 ذیحجه 1445   سال بیست و هشتم  شماره 7584    قیمت: 10000 تومان   

16:30
کرواسی - آلبانی

19:30
آلمان - مجارستان

22:30
اسکاتلند - سوئیس

روز ششم 
جام ملت های اروپا

سقف بودجه بلای جان ستاره های لیگ برتری
بساط زیرمیزی و دور زدن برچیده می شود

 

فدراسیون فوتبال با تدوین برخی قوانین به 
دنبال این است تا لیگ برتر بیست و چهارم 
به بهترین نحو ممکن برگزار شود. در این 
بین مسئولان فدراسیون سال گذشته 
پرونده سقف بودجه که سال ها در قفسه 
فدراسیون فوتبال خاک می خورد را مجدداً 

کردند. فعال 
این فدراسیون در لیگ 1403-1402 این 
قانون را اجرا کرد و برای ضمانت اجرایی 
آن کسر امتیاز در نظر گرفت که البته این 
موضوع به دلایل مختلف محقق نشد و 
تیم های متخلف از عواقب عدم رعایت 
این قانون فرار کردند. حالا در فاصله 
آغاز لیگ برتر 1404-1403 فدراسیون 

بشدت دنبال تصحیح برخی از ایرادات 
است تا این قانون در فصل پیش رو اجرا 
و با قاطعیت با متخلفان برخورد شود.

در سال های گذشته شاهد قراردادهای 
صوری و ظاهری توسط برخی از تیم ها 
با بازیکنان بزرگ بودیم که بعضاً این 
ایجاد می کرد.  را  موضوع مشکاتی 
قراردادهایی که به عنوان مثال مبلغ 
آن واقعی نبود یا از نظر قانونی مشکاتی 
داشت. فدراسیون فوتبال امسال در 
آیین نامه ای که برای اجرای دستورالعمل 
سقف بودجه تدوین کرده، یک تا دو 
فصل محرومیت برای صاحبان امضا 
از جمله مدیرعامل باشگاه و همچنین 

بازیکنان در نظر گرفته است.
بدین ترتیب اگر اثبات شود باشگاهی 
چنین تخلفی مرتکب شده صاحبان 
امضا با محرومیت مواجه خواهند شد. 
در واقع این موضوع خوشایند ستاره های 
لیگ برتری نخواهد بود چرا که پیش 
از این مدیران عامل در فصل نقل و 

انتقالات وعده های زیادی به بازیکنان 
مطرح لیگ برتر می دادند و از طرق 
مختلف قرارداد این بازیکنان را بالا 
می بردند اما براساس این قانون بساط 
زیرمیزی و سایر موارد برچیده خواهد 

. شد
عاوه بر این براساس یکی از بندهای 
جدید دستورالعمل کارگروه نظارت 
بر قراردادها، باشگاه ها اجازه دارند 
در قراردادهای دو و چند ساله خود با 
بازیکنان شان، هر ساله 30 درصد به رقم 
قرارداد بازیکن اضافه کنند و مانند فصل 
گذشته اجازه انتقال بیش از این میزان 
به سال بعد را ندارند. این قانون برای 
جلوگیری از دور زدن قانون سقف قرارداد 
325 میلیاردی مصوب شده تا به این 
ترتیب هیچ باشگاهی نتواند مانند سال 
گذشته بخش عمده قرارداد بازیکنان 
خود را به سال بعد موکول کند و به این 
ترتیب قانون سقف بودجه را دور بزند.

براساس قوانین جدید کارگروه نظارت بر 

قراردادها برای فصل آینده لیگ برتر، تعداد 
سهمیه بازیکنان خارجی تیم های لیگ 
برتری برای لیگ پیش رو، 5 بازیکن تعیین 
شده که یک بازیکن آن باید آسیایی باشد. 
تعداد سهمیه بازیکنان خارجی تیم ها در 
فصل بیست و سوم، 6 بازیکن بود و به این 
ترتیب برای فصل آینده شاهد کاهش یک 
سهمیه خارجی برای تیم ها خواهیم بود. 
همچنین براساس تصمیم کارگروه نظارت 
بر قراردادها، در فصل جدید برخاف لیگ 
گذشته، بازیکنان لژیونر در صورت حضور 
در لیگ ایران جزو سهمیه خارجی تیم ها 

محسوب نخواهند شد.
عاوه بر این مقرر شد، انعقاد قرارداد با 
بازیکنان بالای 30 سال بایستی یک ساله 
باشد و حداقل مدت قرارداد بازیکنان 
زیر 30 سال هم کمتر از 2 سال نباشد. 
همچنین حداقل مدت قرارداد بازیکنان 
زیر 23 سال نیز کمتر از 3 سال نباشد و 
مدت قرارداد بازیکنان زیر 21 سال هم 

کمتر از 4 سال نباشد.

گزارش خبری

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

فقط دو ورزشگاه مجوز استفاده از کمک داور ویدیویی دارندلیگ بیست و چهارم  با VAR گزینشی

بساط زیرمیزی و دور زدن برچیده می شود
سقف بودجه بلای جان ستاره های لیگ برتری

فرصت آخر 
بازنده ها

 کار را 
تمام کن!

اعاده حیثیت 
اسکاتلند 

»کاش قهرمان نمی شدیم« قسمت 2

 درویش در مخمصه جدید

پاداش مان کو؟

دومین خرید ایرانی اتحاد کلبادومین خرید ایرانی اتحاد کلبا

مغانلو همبازی 
قایدی می شود

توافق نشود سرمربی خارجی می آورند

 48 ساعت سرنوشت ساز

استقلال و نکونام

با وجود پیشنهاد تراکتور به بلانکو

 مهاجم آرژانتینی
فروشی نیست

 فینال فقط 30 هزار نفر
فینال جام حذفی قرار است روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود. این در حالی است که این ورزشگاه آمادگی 
برگزاری این بازی را نداشت و با هماهنگی انجام شده، 
قرار شده بازی فینال جام حذفی هم در این ورزشگاه 
برگزار گردد. با توجه به ترمیم و بازسازی ورزشگاه آزادی 
ظاهراً تماشاگران با محدودیت در این بازی حضور خواهند 
داشت. سرپرست ورزشگاه آزادی در این باره می گوید: 
»مجموعه در حال ترمیم و بازسازی است؛ به طوری که 
از سکوی6 تا 31 در حال ترمیم و بازسازی است، امکان 
نشستن هواداران روی آنها نیست اما در ضلع شرقی 
و شمالی ورزشگاه می توانیم از تماشاگران هر دو تیم 
استقبال کنیم. حدود 30هزار نفر از تماشاگران می توانند 
از ظرفیت ورزشگاه استفاده کنند. امیدوارم شرایط خوبی 
برای حضور تماشاگران در آزادی فراهم کنیم و از نظر نور 
ورزشگاه نیز مشکلی ایجاد نشود، همکاران تاش می کنند 
تا مشکل قطعی برق نداشته باشیم تا میزبان خوبی برای 

هر دو تیم باشیم.«

اولین واکنش لیموچی به پیشنهاد سرخابی ها
هیچ مذاکره ای نداشتم

 مهدی لیموچی فصل موفقی در آلومینیوم اراک پشت سر 
گذاشت تا مورد توجه باشگاه های بزرگ قرار بگیرد و پیشنهاداتی 
به دستش برسد، اما نکته حائز اهمیت قرارداد او با باشگاه 
آلومینیوم اراک است که این بازیکن درباره آن صحبت می کند: 
ح  »واقعیت این است که پیشنهادات خوبی از تیم های مطر
دارم، اما فعاً در تعطیات به سر می برم و نه خودم و نه هیچ 
نماینده ای از طرف من به طور رسمی با هیچ باشگاهی صحبت 
نکرده اند. هر باشگاهی که پیشنهاد می دهد، در صورت موافقت 
من هم باید به باشگاه نامه بزند و مبلغ رضایتنامه ام را پرداخت 
کند.« او در پاسخ به اینکه گفته می شود بند فسخ 3 و نیم 
میلیارد تومانی با آلومینیوم اراک دارد این طور می گوید: »بله، 
همین حدود است. سال گذشته که قرارداد بستیم، این بند 
در قراردادم درج شد و در سازمان لیگ به طور رسمی به ثبت 
رسیده است. با این شرایط، اگر برای ادامه حضور در آلومینیوم 

به توافق نرسیم، می توانم با پرداخت این مبلغ جدا شوم.«

اورونوف در لیست بزرگسالان پرسپولیس
محدودیت لیست بزرگسالان، حسابی اوضاع تیم ها 
را به هم خواهد ریخت. بر اساس قوانین فدراسیون 
فوتبال، 11 دی ماه مبنای محاسبه بازیکنان بزرگسال و 
غیربزرگسال است. به این ترتیب بازیکنانی که بعد از 
11 دی 1380 متولد شده باشند، در لیست زیر 23 سال 
قرار خواهند گرفت و به عنوان بازیکن بزرگسال محاسبه 
نمی شوند. همچنین قانون دیگری هم برای این فصل 
لیگ برتر تصویب شده که به باشگاه ها این امکان را 
می دهد دو بازیکنی که در لیگ بیست و سوم در لیست 
امید بودند و حالا باید به جمع بزرگسالان ملحق شوند، 
به عنوان سهمیه زیر 25 سال استفاده کنند. در این 
بین یک مورد خاص برای تیم پرسپولیس وجود دارد؛ 
اوستون اورونوف، ستاره ازبکستانی سرخپوشان که به 
عنوان بهترین بازیکن نیم فصل دوم این تیم شناخته 
می شود، متولد 29 آذر 1379 است و تنها به خاطر 12 
روز سن بیشتر، از لیست امید قرمزها خارج و در لیست 

بزرگسالان جای گرفت. 
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نگاه

مصاحبه و خبر

عسگری: فقط یک اتاق به اسم 
کمک داور ویدیویی ساختند

 اظهارات درباره
 VAR چندپهلو است
 حسین عسگری، رئیس اسبق دپارتمان 

داوری فدراسیون فوتبال در خصوص 
استفاده از کمک داور ویدیویی 

در فینال جام حذفی به 
»ایران ورزشی« می گوید: 

»سؤال این است که آیا 
جام  برای  فدراسیون 
حذفی مجوز استفاده 
خیر؟  یا  دارد   VAR از 

فدراسیون پیش از این چند 
بازی را با استفاده از کمک داور 

ویدیویی برگزار کرد اما جالب 
اینجاست که می گویند استفاده از 

VAR در برخی از بازی ها کذب است. تا زمانی که مسئولان 
با قاطعیت درخصوص VAR صحبت نکنند، نمی توان باور 
کرد کمک داور ویدیویی در ایران وجود دارد.« او در خصوص 
برگزاری مسابقات سال آینده لیگ برتر با VAR می افزاید: 
»کمک داوران ایرانی لایسنس استفاده از کمک داور ویدیویی 
را ندارند و تنها 7 داور ما لایسنس دارند، با این شرایط 
 VAR فدراسیون ادعا می کند که فصل بعد مسابقات با
برگزار خواهد شد. صحبت های مسئولان فدراسیون 
چندپهلو است و هرکدام از مسئولان یک چیزی در خصوص 
کمک داور ویدیویی می گوید. داوران ما برای استفاده از 
VAR باید در 3 کلاس حضور یابند که یکی از این کلاس ها 
برگزار شد، چگونه فدراسیون می تواند در فرصت کمی که 
به آغاز مسابقات لیگ مانده، 2 کلاس دیگر را برگزار کند.« 
این داور بازنشسته بیان می کند: »برای استفاده از کمک داور 
بین المللی باید هر ورزشگاه یک اتاق VAR داشته باشد و 
ما تنها در ورزشگاه آزادی دیدیم که اتاق VAR وجود دارد. 
مسئولان فدراسیون یک اتاق ساختند و مشخص نیست که 
در آن اتاق چه کاری انجام می دهند. استفاده از کمک داور 
ویدیویی این گونه است، بعد از تصمیمی که توسط 
داور VAR گرفته می شود آن تصمیم با میکروفن 
اعلام می شود تا همه در جریان قرار بگیرند. 
این درحالی است که در کشور ما این گونه 
نیست.« عسگری در خصوص وضعیت مبهم 
کمیته داوران با استعفای برخی از اعضای این 
کمیته می گوید: »در این موضوعات بزرگترین 
لطمه روحی و روانی به داوران وارد شد. بحث 
دریافت رشوه موضوع کم اهمیتی نیست و 
وقتی مشخص می شود که یک داور رشوه 
گرفته، کل جامعه به این کار متهم می شوند. 
یک داور سال ها برای خود آبرو جمع می کند 
اما اشتباه یک نفر دیگر باعث می شود تا آبروی 

خود را از دست بدهد.«

گپ

محمد محمدی سدهی 
خبرنگار

برای نخستین بار در تاریخ فوتبال 
ایران، قرار است مسابقه فینال 
جام حذفی بین سپاهان و مس 
رفسنجان از ساعت 20 پنجشنبه 
با استفاده از تکنولوژی VAR در 
ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال که پیش تر وعده داده 
بود به دنبال آن است تا فینال 
جام حذفی هم با استفاده از 
کمک داور ویدیویی برگزار شود، 
موفق شد چراغ سبز انجام این 
موضوع را از فیفا بگیرد. این در 
حالی است که هنوز ابهامات 
زیادی درباره چگونگی استفاده از 
VAR در فوتبال ایران وجود دارد.

 
درخواست VAR از 2019

VAR در سال 2017 یک پدیده 
و  فیفا  خود  که  بود  جدید 
کشورهای معتبر صاحب فوتبال 
جهان درباره آن دست به عصا 
حرکت می کردند. در سال 2019، 
ایران پس از ژاپن، کره جنوبی 

و امارات، جزو اولین کشورهای 
آسیایی بود که برای داشتن کمک 
داور ویدیویی از فدراسیون جهانی 
فوتبال درخواست ریجستر داد و 
حتی در آن مقطع، عربستان هنوز 
درخواست VAR نداده بود ولی از 
آن موقع تا به حال، این پروسه 
در کشورمان به صورت کامل 
به سرانجام نرسیده که مسائل 
مختلفی از جمله تحریم ها در 
محقق نشدن آن، مؤثر بوده ولی 
VAR دیگر از نظر فیفا، پدیده 
نیست و آنقدر مسابقات با این 
تکنولوژی برگزار شده که یک 
اتفاق عادی محسوب می شود.

 
خرید VAR شدنی است

 در این بین شاید سؤال بسیاری 
از علاقه مندان این باشد، پس 
چرا این تکنولوژی در فوتبال ایران 
به صورت کامل برگزار نمی شود؟ 
شاید پاسخ برخی این باشد که از 
گوشه و کنار شنیده اند که برخی 
شرکت های تولیدکننده تجهیزات 
صهیونیستی  رژیم  ز  ا  ،VAR
هستند ولی مثل برودکست 
Broadcasting یعنی ارسال 
تصاویر ویدیویی روی شبکه های 
دیجیتال عمومی که همه کشورها 
به آن دسترسی دارند، VAR هم 
در حال عمومی شدن است و به 
غیر از امریکا، انگلیس و بلژیک، 
کشورهای دیگری مانند چین 
و روسیه هم به تولیدکنندگان 
اضافه  ویدیویی  داور  کمک 

آن  خرید  بنابراین  و  شده اند 
شدنی است.

 
بودجه VAR در اختیار شرکت 

توسعه و تجهیز
 مرحله بعدی اما پروسه استفاده 
از VARاست که هر کشوری 
که می خواهد باید مجوز آن را 
از فیفا بگیرد. به این ترتیب که 
هم دستگاه مجوز داشته باشد و 
هم نیروی انسانی استفاده کننده 
 ،VAR از آن. چرا که سیستم 
موضوعی است که در نتیجه 
بازی تأثیر دارد. حالا هم وزارت 
ورزش و جوانان، بودجه ای 110 
میلیارد تومانی را برای خرید 
اختصاص   VAR دستگاه های 
داده که آن را در اختیار شرکت 
توسعه، تجهیز و نگهداری اماکن 
ورزشی قرار داده و این شرکت 
یا فدراسیون فوتبال، باید برای 
خرید دستگاه های مجوزدار از 
سوی فیفا اقدام کنند که باید 
دید متولی خرید آن چگونه این 

پروسه را طی می کند.
 

تربیت نیروی انسانی پیش 
می رود

 به غیر از مسائل مالی و حقوقی 
VAR که باید مورد تأیید فیفا 
دستگاه  خرید  بحث  باشد، 
است که هنوز انجام نشده و 
نیروی انسانی که در حال تربیت 
شدن است. افراد و داوران باید 
دوره هایی را در این زمینه سپری 

کنند. کار مثبتی که فدراسیون 
فوتبال انجام داده، این است که 
پروسه تربیت نیروی انسانی را 
 VAR پس از خرید دستگاه های
انجام نداده و آن را به صورت 
جداگانه پیش برده است و سه 
گروه از داوران این کلاس ها را 
گذرانده اند. دستگاه شبیه سازی 
خریداری شده که با آن داوران 
د  و حد که  نفر  و  د سط   تو
یک ماه پیش از سوی فیفا آمدند، 
آموزش می بینند و با این روش، 
سرعت انجام کار بالاتر می رود و 
اگر دستگاه ها خریداری شود، 
مشکلی برای نیروی انسانی وجود 
ندارد. فیفا دپارتمان تکنولوژی 
دارد که فیلم این آموزش ها برای 
آنها فرستاده می شود و آنهایی که 
تأیید می شوند، مراحل شان برای 
قضاوت یا استفاده از VAR را طی 

. می کنند
 

فقط آزادی و نقش جهان 
مجوز دارند

 حال سؤال دیگر این است 
که آیا VAR به لیگ برتر فصل 
آینده می رسد یا خیر؟ فیفا در 
ابتدای استفاده از این تکنولوژی 
تردیدهایی داشت و با کشورها 
به صورت جامع همکاری نمی کرد 
اما وقتی دید یکپارچه سازی به 
صورت کامل صورت نمی گیرد و 
بعضی کشورها، مشکلاتی مانند 
مسائل مالی، نیروی انسانی یا 
بیمه ای و حقوقی دارند، از سال 
 VAR 2022 مجوزهای استفاده از

به صورت تک بازی، چند بازی 
یا موقت را صادر کرد که در حال 
حاضر این مجوز به فدراسیون 
فوتبال ایران هم داده شده است 
و به نظر می رسد در لیگ برتر 
فصل آینده هم به صورت موردی 
بتوان در تعدادی از بازی ها از 
کمک داور ویدیویی استفاده 
کرد چرا که در حال حاضر تنها 
ورزشگاه آزادی و نقش جهان 
ورزشگاه هایی  تنها  اصفهان، 
هستند که مجوز استفاده از 
VAR در آنها صادر شده است 
چرا که جای دوربین ها در این 
و  شده  مشخص  ورزشگاه  دو 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
در آنها استفاده شده که زیر 
نظر AFC بوده است. بنابراین 
در بقیه ورزشگاه ها تا وقتی که 
VAR نصب نشود  دستگاه های 
و دوربین ها در چند بازی به 
صورت آفلاین تست نشود )یعنی 
در بازی دخالت نداشته باشد(، 
امکان برگزاری همه بازی ها با 
VAR وجود ندارد و باید این 
 پروسه طی شود و در این مدت در 
تک بازی ها می توان از کمک داور 

ویدیویی استفاده کرد.

فقط دو ورزشگاه مجوز استفاده از کمک داور ویدیویی دارند
لیگ بیست و چهارم با VAR گزینشی

آقای تاج مگر نگفتید خرمشهر میزبان 
همیشگی است؟!

دور ایران با جام حذفی
مکان و زمان برگزاری فینال جام حذفی فوتبال کشور 
بین دو تیم سپاهان و مس رفسنجان بار دیگر تغییر 
کرد تا شاهد تداوم بی برنامگی فدراسیون فوتبال 
برای برگزاری این رقابت ها باشیم. پیش از آنکه 
ورزشگاه آزادی به عنوان میزبان فینال معرفی شود، 
قرار بود ورزشگاه سردار آزادگان شهر قزوین از دو 
تیم حاضر در رقابت نهایی میزبانی کند اما برخلاف 
هر نقطه جهان میزبان مهم ترین تورنمنت فوتبالی 
ایران در هفته منتهی به مسابقه معلوم می شود. 

مسأله میزبانی فینال جام حذفی، سوژه جدیدی در 
فوتبال ایران نیست. ابتدا قرار بود شهر خرمشهر 
میزبان دائمی رقابت فینال جام حذفی باشد اما 
پس از حواشی دیدار استقلال و خونه به خونه 
بابل، میزبانی از خرمشهری ها گرفته شد. یک 
سال بعد، دیدار پرسپولیس و داماش گیلان به 
دلیل سازماندهی نامناسب در ورزشگاه شهدای 
فولادشهر اهواز با 1۴0 دقیقه تأخیر برگزار شد و 
پس از آن نیز انتخاب میزبان فینال جام حذفی از 
یک الگوی ثابت پیروی نمی کند. در اکثر کشورهای 
صاحب فوتبال، زمان و مکان برگزاری فینال جام 

حذفی آن کشور در ابتدای فصل مشخص می شود یا 
در مواردی مانند جام حذفی انگلیس، ورزشگاه ومبلی 
به عنوان میزبان دائمی فینال انتخاب می شود. با این 
حال در روزهای پایانی هر فصل فوتبال ایران، هواداران 
فوتبال با اخبار ضدونقیض در خصوص میزبان فینال 
جام حذفی سروکار دارند و به این بی برنامگی ها 
عادت کرده اند. البته مسئول مسابقات سازمان لیگ 
در اظهارنظر جدید خود راجع به برگزاری فینال در یک 
محل ثابت یا تعیین قهرمان با دیدار رفت و برگشت 
صحبت کرده که سناریوی دوم، کاملاً منسوخ شده و 
در هیچ کشور سطح اولی دیده نمی شود. نکته دیگر 
این است که سازمان لیگ و فدراسیون همین حالا 
برای تعیین زمان بازی های جام حذفی در تقویم 
فشرده فوتبالی چالش دارند و در صورت برگزاری 
بازی به صورت رفت و برگشت، این چالش ها بیشتر 

هم خواهد شد.
تکلمه: یادمان نمی رود که وقتی برای اولین بار فینال 
جام حذفی در خرمشهر برگزار شد، مهدی تاج در 
مصاحبه ای اعلام کرد، فینال جام حذفی متعلق به 
خرمشهر است، چون این جام به نام خرمشهر عزیز 
است اما آقای تاج یک سال بعد زیر قول وقرار خود 
زد و محل برگزاری فینال جام حذفی را تغییر داد و 
حالا همه شهرهای ایران در حال تجربه برگزاری فینال 
جام حذفی هستند و به تازگی این جام به تهران هم 

است! رسیده 

قاضی زاده هاشمی:
 اصل کار ما فسادستیزی است

سیداحسان قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس 
شورای اسلامی در رابطه با پرونده فساد در فوتبال 
اظهار داشت: »ما این آمادگی را داریم، هر فردی که 
سند، مدرک یا دلیلی دارد مبنی بر دخالت هر یک از 
عوامل صداوسیما در پرونده مس رفسنجان، آن را به 
دبیرخانه شورای نظارت بر صداوسیما منعکس کند 
و ما قطعاً رسیدگی و پیگیری خواهیم کرد. ما طبق 
قانون اساسی، نمایندگان قوای سه گانه هستیم و 
رسالت ما رسیدگی به این موضوعات است. اصل 
کار ما فسادستیزی است. اولین بار قرارداد واقعی 
ویلموتس در مجلس مطرح شد و در آن دوره ما از 
وزیر ورزش خواستیم که متن قرارداد را در اختیار ما 
قرار بدهد که شاید شما باور نکنید اما متن اصلی 

قرارداد را به ما ندادند.«

رئیس اتحاد کلبا:
نتایج تیم باعث اخراج مجیدی شد

محمد الیماحی، رئیس باشگاه اتحاد کلبا درباره تغییر 
سرمربی در فصل گذشته لیگ گفت:» این تغییر بدین 
معنا نبود که فرهاد مجیدی مربی ضعیفی است، بلکه 
نتایج به دست آمده خوب نبود. شاهد بودیم که 
بازیکنان در هر بازی همه تلاش خود را می کردند اما 
نتیجه لازم به دست نمی آمد.« او  اظهار داشت: »در 
دوره سرمربیگری فرهاد مجیدی مالکیت توپ به 75 
درصد رسیده بود. مجیدی مربی ای است که کارش را 
دوست دارد اما نتایج اتحاد کلبا باعث شد تا با مربی 
عراقی قرارداد ببندیم. شمری به عنوان جایگزین 
او نیز عملکرد خوبی داشت. بنا به دلایلی از جمله 
مصدومیت های متوالی بازیکنان و دریافت کارت های 
قرمز زیاد نتوانستیم نتایج مورد انتظار هواداران را در 

فصل اخیر به دست آوریم.«

محرومیت در انتظار ارکان فدراسیون
هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
نامه ای به کلیه ناظران داوری، داوران و کمک داوران، 
ارکان قضایی، سازمان لیگ فوتسال و فوتبال از آنها 
خواست تا از انجام هرگونه مصاحبه و اظهارنظر 
در رسانه ها و صفحات شخصی در فضای مجازی 
خودداری کرده و بر این اساس شرکت در برنامه های 
صداوسیما به عنوان کارشناس و ... ممنوع است. در 
ادامه نامه دبیرکل فدراسیون فوتبال آمده است: »در 
صورت اقدام برخلاف این بخشنامه، مرتکبین در 
مرحله اول شامل سه ماه محرومیت خواهند شد 
و در صورت تکرار، موضوع جهت اتخاذ تصمیمات 
شدیدتر به ارکان قضایی فدراسیون ارجاع می شود.«
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 بی صبرانه منتظر شروع فصل جدید لیگ لهستان هستم

قلیزاده:بهلیگایرانبرنمیگردم

مشکل 
خاصی از نظر 

مصدومیت 
دیگر وجود 
ندارد اما در 

لیگ لهستان 
و حتی درباره 

همراهی 
با تیم ملی 

ترجیح دادم 
دیگر ریسک 

نکنم

 

 در ماه های اخیر در 
لهستان به علی قلی زاده 

چه گذشت؟ به نظر 
می رسد فصل بسیار 

سخت و عذاب آوری را 
پشت سر گذاشته باشی؟

واقعاً همین طور است. یک سال 
سخت را پشت سر گذاشتم. دو 

بار عمل کردم. 
برای عمل جراحی 
اولم متحمل 7 ماه 
طول درمان شدم و 
بعد از اینکه دوباره 

به میادین برگشتم و بعد از چند 
بازی، دوباره رباط و بخیه هایم 
همان مقداری هم که سالم 
بود، دوباره آسیب دید و پزشکان 
تصمیم گرفتند آن قسمت را به 
صورت اساسی و از ریشه درمان 
کنند. خدا را شکر درحال حاضر 

وضعیتم بسیار خوب است.
 درباره آخرین وضعیتت 

صحبت را آغاز کنیم. 
به نظر می رسد آماده 
بازگشت به میادین 

باشی؟
خدا را شکر، همه چیز 
خوب است. شرایط بدنی ام 
هم مطلوب است. هفته آخر 
هم در تمرینات گروهی لخ پوزنان 

حاضر شدم و با این تیم قبل از 
بازگشتم به ایران تمرین کردم. 
مشکل خاصی از نظر مصدومیت 
دیگر وجود ندارد اما در لیگ 
لهستان و حتی درباره همراهی با 
تیم ملی ترجیح دادم دیگر ریسک 
نکنم تا یک پیش فصل خوب 
را همراه با تیم لهستانی داشته 
باشم تا ان شاءالله با آمادگی کامل 
فصل جدید رقابت های باشگاهی 

و ملی را آغاز کنم.
 پس برای فصل جدید 
می خواهی غوغا کنی؟

همان طور که گفتم شرایطم 
بسیار مطلوب است و امیدوارم 
در فصل بعدی بتوانم یک فصل 
فوق العاده را داشته باشم. در هر 
صورت یک فصل فوتبالی را کامل 
از دست دادم برای همین برای 
فصل جدید خیلی انگیزه دارم و 
خودم هم امیدوار به درخشش 
در فصل فوتبالی جدید هستم و 
امیدوارم شرایطم بهتر از سال های 

قبل باشد.
 این روزها اخبار و 

شایعات از بازگشتت 
به ایران خبر می دهند. 

یک روز به استقلال 
و پرسپولیس لینک 

می شوی و یک روز دیگر 
به تیم های متمول 
شهرستانی. شاید 

خودت بهتر از هر فرد 
دیگری بتوانی درباره 
این شایعات صحبت 

کنی، واقعاً قصدی برای 
بازگشت داری؟

این امر تا حدود زیادی سخت 
و دشوار به نظر می رسد. در هر 
صورت من با تیم لهستانی قرارداد 
دوساله دارم و مبلغ رضایتنامه ام 
در  باید  فعلاً  و  بالاست  هم 
لهستان بمانم تا ببینم در آینده 

چه اتفاقاتی می افتد.
  هم در نیم فصل و هم 

حالا در لیست جواد 
نکونام برای حضور در 

استقلال قرار داری. با تو 
صحبتی شده است؟

من از این لیست خبری ندارم 
و آن را ندیده ام. ضمن اینکه در 
این خصوص صحبتی هم با من 

نشده است.
 به تیم ملی برسیم. با 

اینکه در برابر هنگ کنگ 
و ازبکستان بازی نکردی 

اما همراه ملی پوشان 
حضور داشتی. درباره 

بازی با ازبکستان و 
نمایش تاحدودی ضعیف 

در برابر این تیم صحبت 
می کنی؟

در آسیا همان طور که در جام 
ملت ها هم همه دیدند، دیگر تیم 
ضعیفی وجود ندارد و همه تیم ها 
رشد و توسعه پیدا کرده اند. ضمن 
اینکه ازبکستان هم بازیکنان 
خوب و آماده ای دارد که برخی 
از آنها در تیم های مطرح بازی 
می کنند. حتی دو نفر از آنها 
فیکس استقلال و پرسپولیس 
هستند. فکر می کنم ازبک ها 
خیلی خوب ما را آنالیز کرده و 
فضاها را بسته بودند. در نیمه اول 

با 6 نفر و ۴ نفری که جلوی آنها 
بودند خیلی خوب دفاع می کردند 
و فضاها را برای بازیسازی تیم ملی 

بسته بودند.
 ولی در نیمه دوم هم کار 

خاصی نکردیم؟!
چرا خیلی بهتر شدیم اما به 
 ، ستیم ا می خو که  ی  نتیجه ا
نرسیدیم. در مجموع بهتر از این 
تیم بازی کردیم و موقعیت های 
بهتری داشتیم و اگر توپ هایمان 
کلاً  شرایط  شاید  می شد  گل 
عوض می شد و دیگر خبری هم 
از این انتقادات و صحبت هایی که 
مطرح می شود، نبود. همان طور 
که گفتم فوتبال پیشرفت کرده و 
دیگر در دنیا تیم ضعیفی وجود 

ندارد.
 شرایط تیم ملی برای 
آینده را چطور ارزیابی 

می کنی؟
شک نکنید رفته رفته شرایط  ما 
بهتر می شود. در هر صورت طی 
این همه بازی که انجام دادیم، 
یک بازی هم به این شکل عمل 
کردیم. هرچند ازبکستان هم 
هرگز تیم ضعیفی نیست و آنها 
با شناخت کامل جلوی ما بازی 
کردند. آنها تیم خیلی خوبی 
هستند اما وضعیت ما بهتر 

خواهد شد.
 سرمربی تیم ملی و 
بچه های تیم ملی به 

پرواز طولانی مدت 
رفت وبرگشت به 

هنگ کنگ ایراداتی 
داشتند.

دقیقاً همین طور است. این را 
در نظر گرفتید که بچه ها بیش 
از بیست  ساعت برای این بازی 
رفتند و بازی کردند و همان تایم 
را به تهران برگشتند. در این بین 
به خاطر خستگی مصدوم هم 
دادیم. با این همه پرواز طولانی 
و وضعیتی که به وجود آمد، در 
کل شرایط برای بازی با ازبکستان 
سخت تر هم شده بود. البته 
جای گلایه باقی می ماند که همه 
تیم های ملی دنیا و حتی تیم های 
باشگاهی پرواز اختصاصی دارند 
اما در تیم ملی ایران با این شرایط 
باید مسافرت های طولانی خود را 
برگزار کنیم. البته این یک مسأله 
پیرامونی محسوب می شود اما 
یک موضوع بااهمیت است که 
با برداشتن فشارهای جانبی از 
جمله فشار پروازهای طولانی، این 
امر به وضعیت جسمی بازیکنان 
یدگی  سیب د آ ز  ا ی  جلوگیر و 
و خستگی آنها کمک می کند. 
امیدوارم وضعیت برای تیم ملی 
در آینده بهتر شود که بهتر هم 

خواهد شد.
 حالا با این وضعیت 

چقدر به صعود به جام 
جهانی 2026 امیدوار 

هستی؟
شک نکنید این اتفاق می افتد. 
تیم ملی به قدری پتانسیل و 
این  که  دارد  خوب  بازیکن 
اتفاق قطعی رقم خواهد خورد. 
همچنین کادر زحمتکشی هم 
داریم که همه در جایگاه خود 
2۴ ساعته درحال تلاش هستند 
تا تیم ملی موفق باشد. آنها 
بهترین شرایط و راهکارها را پیش 
روی ما قرار می دهند و بچه ها 
هم بهترین و بیشترین تلاش 
خود را می کنند. با این تفاسیر 
فکر نمی کنم کارمان گره بخورد 
اما به هر صورت چون دیگر تیم 
آسانی وجود ندارد، آینده سخت 
و بازی های دشواری پیش روی 
ماست. هر چند ما هم ایران 
هستیم و امیدوارم بی دردسر به 
جام جهانی برسیم و آنجا هم 

نمایش خوبی داشته باشیم.

 در این اواخر هربار که درخشید با بداقبالی مواجه شد و مصدومیت های سنگین به سراغش آمد. با این حال علی قلی زاده حالا از هر زمان 
دیگری بیشتر آماده است و می خواهد تلافی یک فصل فوتبالی که به خاطر مصدومیت خانه نشین شده بود را در فصل جدید درآورد. 
علی منتظر است تا دوباره خودش را نشان بدهد هرچند برخی گمانه زنی ها از بازگشت او به ایران خبر می دهند. در این بین 
بیشترین زوم در این مصاحبه را روی همین شایعات قرار دادیم تا از زبان خودش درباره آینده فوتبالی اش سؤال های مان را به 

ح کنیم. با این توضیحات گفت و گوی علی قلی زاده با ایران ورزشی را در زیر می خوانید: صورت مستقیم مطر

مصاحبه اختصاصی

                                                        شهاب رستگار
                     خبرنگار

برگزاری فصل جدید 
VAR  لیگ برتر با

وزیر  اخیر  دستور  پی  در 
ورزش و جوانان به شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
ورزشگاه های  تجهیز  برای 
میزبان رقابت های باشگاهی 
VAR و خرید 7  فوتبال به 
دستگاه کمک داور ویدیویی، 
با پیگیری های انجام شده 
از سوی فدراسیون فوتبال و 
شرکت توسعه موانع اداری 
موجود برطرف شده و بدین 
ترتیب، فصل آتی رقابت های 
 VAR لیگ برتر با استفاده از
برگزار خواهد شد. براساس 
این گزارش، دولت به منظور 
خرید 7 دستگاه VAR مبلغ 
١١٠ میلیارد تومان تأمین اعتبار 

کرده است.

گزارش روز

حامد جیرودی
روزنامه نگار

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار



یادداشت شفاهی

خبر

3 منهای فوتبال چهارشنبه    30 خرداد  1403  شماره 7584

 بربست: آماده دیدار
 با امریکا هستیم

ملی پوشان ایران از ساعت 14:30 دقیقه 
امروز در اولین دیدار خود در هفته سوم لیگ 
ملت های والیبال به مصاف امریکا می روند. 
محمد بربست قطرپاسور تیم ملی پیش از این 
دیدار گفت: »چهار روز است که به فیلیپین 
رسیدیم، سه جلسه تمرین برگزار شده  و 
تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم. دیروز 
هم در سالن اصلی مسابقات تمرین کردیم 
که خدا را شکر خیلی خوب بود و آماده 
دیدار با امریکا هستیم .امیدوارم نمایش 
خوبی برابر این تیم داشته باشیم و هفته را 
با برد استارت بزنیم.« او با اشاره به میزبانی 
فیلیپین گفت: »سالن اصلی مسابقات از 
کیفیت عالی برخوردار است و  امکانات خیلی 

خوبی در اختیارمان گذاشتند.«

رنگرز: 6 ملی پوش فرنگی 
شانس کسب مدال دارند

حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
درباره شرایط ملی پوشان برای حضور در 
المپیک گفت: »اردوی تیم ملی را با تمرین 
وزنه به پایان رساندیم و از دوم تیر اردوی بعدی 
ما شروع خواهد شد. در این اردو ۳ملی پوش 
المپیکی ما حاضر بودند و به ۳ فرنگی کار 
دیگر به دلیل حضور در تورنمنت مجارستان 
در روزهای پایانی این اردو استراحت دادیم 
تا در ۳ اردوی بعدی کیفی تر حاضر شوند. 
پیش بینی در رشته فاقد رکورد مثل کشتی 
اشتباه است اما این دوره جزو معدود ادواری 
است که تیم ملی کشتی فرنگی با سهمیه 
کامل در المپیک حضور دارد و همچنین جزو 
معدود المپیک هایی است که ما از هر۶ 

کشتی گیرمان امید کسب مدال داریم.«
 

 مختاری: خوشحالم 
حسرت برایم نماند

محمدرضا مختاری فرنگی کار 72 کیلویی 
تورنمنت  حسرت  که  است  خوشحال 
مجارستان به دلش نماند.او می گوید: »صدِ 
خودم نبودم. دو هفته قبل از اعزام، مجبور به 
جراحی شدم. این یک اتفاق غیرمنتظره بود، 
درد داشتم و باید حتماً جراحی فتق انجام 
می دادم. خیلی خوب تمرین کرده و به لحاظ 
ذهنی کاماً آماده رقابتی سنگین بودم، اما 
این جراحی تمرکزم را بهم زد و تا لحظه آخر 
شک داشتم به مجارستان بروم. با بی حسی 
روی تشک رفتم تا بعداً حسرتش برایم 
نماند که می شد ولی انجام ندادم. طبیعتاً 
با آن وضعیت نمی شد روی تشک حضور 
صددرصدی داشته باشم. ناکامی برایم تلخ 
بود، اما خوشحالم که حسرت برایم نماند.«

محمود نظری
کارشناس پینگ پنگ

2 قایقران المپیکی در ایتالیا
دو ملی پوش المپیکی کانو و کایاک ایران برای 
برپایی اردوی مشترک راهی ایتالیا می شوند. علی 
آقا میرزایی و محمد نبی رضایی که در کایاک و 
کانو تکنفره سهمیه المپیک پاریس را گرفتند، برای 
برگزاری اردوی مشترک با قایقرانان ایتالیایی راهی 
این کشور می شوند. قبل از این تیم ملی رویینگ 
هم برای برگزاری اردو راهی روسیه شده بود. در 
حالی که  قرار بود ملی پوشان المپیکی کانو و کایاک 
هم به این اردو بروند اما با توجه به اینکه قایقرانان 
ازبکستان برنامه خود را تغییر دادند و به جای روسیه 
در بلغارستان اردو زده اند، تیم ملی آب های آرام نیز 

از رفتن به روسیه منصرف شد.
به گفته علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون 
قایقرانی، آقامیرزایی و نبی رضایی تا روزهای منتهی 
به المپیک در ایتالیا تمرین خواهند کرد و در صورت 
قبولی مسئولان کمیته ملی المپیک و فراهم بودن 
شرایط، از ایتالیا مستقیماً راهی المپیک پاریس 

. ند می شو

پارا جودوکاران در کمیته انضباطی
نابینایان و کم بینایان، جودوکاران  فدراسیون 
پارالمپیکی معترض را به کمیته انضباطی دعوت 
کرد. در حالی که تنها دو ماه به شروع بازی های 
پارالمپیک پاریس باقی مانده است، فدراسیون 
نابینایان و کم بینایان میثم بنی طبا، وحید نوری 
و موسی غامی جودوکاران پارالمپیکی را به دلیل 
انجام یکسری اظهارات و مصاحبه های نامتعارف 
علیه کادر فنی به کمیته انضباطی دعوت کرد. جلسه 
کمیته انضباطی این ۳ جودوکار روز یکشنبه سوم تیر 

برگزار می شود.
  

تنیس دختران به ۴ تیم برتر نرسید
تیم تنیس دختران با قبول شکست برابر 
بوسنی، شانس حضور در جمع ۴ تیم برتر 
رقابت های کازان را از دست داد. این مسابقات از 
22 خرداد به میزبانی شهر کازان روسیه آغاز شد 
که شاگردان مونا نوریان در ادامه این مسابقات 
به مصاف تیم بوسنی رفتند. در بازی اول ماندگار 
فرزامی با نتایج 2 بر صفر نتیجه را به حریف خود 
واگذار کرد و در دومین بازی، یاسمن یزدانی 
موفق شد با نتایج 3 بر صفر برنده از زمین بازی 
خارج شود. در رقابت دونفره اما تیم تنیس ایران 
6 بر 3 و 7 بر 6 شکست خورد تا تیم دختران 
کشورمان شانس حضور در جمع 4 تیم برتر این 

بازی ها را از دست بدهد.
  

دختران بسکتبال به چین می روند
تیم بسکتبال دختران زیر ۱۸ سال برای شرکت در 
رقابت های کاپ آسیا روز جمعه اول تیرماه به چین 
می رود. بعد از برپایی پنج ماه اردو بالاخره النی 
کاپوچیانی، سرمربی تیم جوانان، مهسا کرانی، 
هانیه حسینی، سارینا حسینی، آرمیتا دهباشی، 
ساناز لشکردوست، مبینا رحیمی، زهرا زارعی، زهرا 
یزدانی، آتنا جعفرزاده، هلیا هودنه، غزل زمانی و 
عسل فائز را انتخاب کرد تا در این رقابت ها حضور 
پیدا کنند. تیم ایران در این بازی ها با تیم های 

هنگ کنگ، قرقیزستان و ساموا همگروه است.
  

حریف تمرینی عراقی؛ فاجعه است
حریف تمرینی کمک زیادی به پینگ پنگ بازان 
المپیکی می کند به شرطی که بازیکنانی کنار 
آنها قرار بگیرند که از نظر کیفی در سطح بالاتری 
باشند. فدراسیون زمانی حریفان تمرینی از 
کشورهای کره شمالی و چین برای ملی پوشان 
به ایران می آورد که از نظر کیفی تأثیر زیادی روی 
عملکرد تک تک بازیکنان داشت، این بازیکنان 
درحدی کیفیت خوبی داشتند که به جمع 

تیم های باشگاهی ایران پیوستند.
به طور کلی عملکرد دوره دوم قارداشی رئیس 
فدراسیون به این شکل است که او ارتباطش را 
با اروپا و شرق آسیا قطع کرده و به کشورهای 
عربی روی آورده است. به همین خاطر است 
که مرتب بازیکنان اردنی، عراقی، لبنان و... به 
ایران می آیند. شاید بحث مالی در میان باشد 
اما رئیس فدراسیون وقتی از طریق مدیرعامل 
شازند اراک اعتبار سفرهای نیما و نوشاد عالمیان 
و ندا شهسواری را تأمین می کند، آیا قادر نیست 
کمپ های  به  را  المپیکی  پینگ پنگ باز  سه 
معتبر چین در شانگهای، پکن و شنزن بفرستد؟ 
در حالی که بهترین بازیکنان حمله و دفاع در 
این کمپ ها حضور دارند و می توانند بهترین 
حریف تمرینی برای سه ملی پوش ایران تا قبل 
از المپیک باشند. این روزها که برادران عالمیان 
برای المپیک آماده می شوند تا در میدان بزرگ 
پاریس با بزرگ های پینگ پنگ رقابت کنند، کار 
با حریف تمرینی عراقی فاجعه است. اردوی نوشهر 
یعنی چه؟ فدراسیون می داند چکار می کند؟ 
بازیکنان ما در اوج حرفه ای گری برای سومین بار 
می خواهند المپیک را تجربه کنند، آن وقت باید 
در نوشهر و با بازیکن عراقی تمرین کنند؟ خدا 
می داند در فدراسیون پینگ پنگ و تفکرات کادر 

فنی تیم ملی تنیس روی میز چه می گذرد.

سنگنوردی در مجارستان برای رسیدن 
به دیواره های المپیک پاریس آخرین 
تاش هایش را می کند. رضا علیپور 
قبل از این در اولین مرحله انتخابی 
المپیک و ماده سرعت با ششمی 
کارش را تمام کرد. محیا دارابیان هم 
نتوانست از دور مقدماتی صعود کند 
و در رده بیستم قرار گرفت. همچنین 
الناز رکابی دیگر ملی پوش سنگنوردی 
هم در ماده لید سی و سوم شد تا با 
عملکردی نامناسب به کار خودش در 

شانگهای پایان دهد.
بعد از عملکرد سنگنوردان در اولین 
مرحله انتخابی، با تصمیم فدراسیون 
کوهنوردی و کادرفنی تیم ملی، محیا 
دارابیان به دلیل اینکه شانس کمی 
برای سهمیه المپیک داشت، از لیست 
ملی پوشان برای انتخابی المپیک خط 
خورد. این در حالی است که خود 
دارابیان معتقد بود روی کاغذ برای 
سهمیه المپیک شانس دارد و اگر رکورد 
تمریناتش را در مجارستان بزند قطعاً 
سهمیه را می گیرد اما فدراسیون سخت 

روی تصمیم خود ایستاد تا دارابیان 
عماً المپیک پاریس را از دست بدهد.
حالا رضا علیپور، قهرمان بازی های 
 ، بی رکا لناز  ا و  و  هانگژ یی  سیا آ
سنگنوردانی هستند که با تصمیم 
فدراسیون راهی مجارستان شدند. 
علیپور رکورددار ماده سرعت ایران 
که سال های سال قهرمان جهان 
بوده و او را یوسین بولت سنگنوردی 
می نامیدند، حالا شانس زیادی برای 
رساندن خود به پاریس دارد. او که در 
اولین مرحله انتخابی المپیک ششم 
شد، با عملکردی خوب در مجارستان 
می تواند در مجموع دو مرحله جزو 6 
نفر اول قرار گرفته و سهمیه پاریس 
را به چنگ بیاورد. اما الناز رکابی با 
توجه به رتبه سی و سومی اش در اولین 
مرحله و مصدومیت کتفش، با دیدی 
منطقی عماً شانسی برای گرفتن 
سهمیه نخواهد داشت اما از آنجایی 
که فدراسیون کوهنوردی از مدت ها 
قبل با فدراسیون جهانی رایزنی هایی 
برای گرفتن سهمیه وایلدکارت داشته 
است، حالا رکابی حضوری مصلحتی در 
مجارستان خواهد داشت بلکه بتواند 
از طریق وایلد کارت روی صخره های 

پاریس ماجراجویی کند.

 با نبرد بزرگ بین شهرداری گرگان و 
طبیعت و رونمایی از قهرمان، بیست 
و پنجمین دوره رقابت های لیگ برتر 

بسکتبال تمام می شود.
 دو تیمی که از نظر هزینه و ترکیب 
بازیکنان کاماً با هم تفاوت دارند 
و حالا در سری فینال 2-2 مساوی 

شده اند.
 حالا در بازی آخر و پنجمین بازی 
سالن امام خمینی میزبان نماینده 
اسامشهر است تا قهرمان این 
دوره از بازی ها در حضور کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش مشخص شود. 
طبیعت در شرایطی وارد مرحله 
نهایی لیگ برتر بسکتبال شد که 
یکی از دو تیم تازه وارد این فصل 
بود و عملکردش در مرحله مقدماتی 
)رفت و برگشت( منجربه تغییر 
سرمربی تیم، یعنی رفتن البرز 
آبکناری و آمدن مهران شاهین طبع 

شد  و کمتر کسی تصور می کرد 
طبیعت یک پای فینال باشد، اما 
شد.  تیم مهران شاهین طبع با 
گذر از مرحله مقدماتی موفق شد 
در حساس ترین دیدارهای مرحله 
نخست پلی آف نفت را از پیش رو 
بردارد و در ادامه هم با غلبه بر 
شاگردان مربی ای که دو سال با 
شهرداری گرگان قهرمان لیگ برتر 

شده بود، به فینال رسید.
طبیعت فینال را هم با غلبه بر 
مدافع عنوان قهرمانی آغاز کرد و 
رقابت با این تیم مدعی را طوری 
ادامه داد که کار به رقابت آخر و 
پنجم کشیده شود.  این درحالی 
با  گرگان  شهرداری  که  است 
هزینه های بسیار بالا و به عنوان 
پرمهره ترین تیم کارش را به عنوان 
مدافع قهرمانی در این فصل شروع 
کرد و حالا با وجود واگذاری نتیجه 
دو بازی از مجموع چهار بازی اول 
فینال، به دنبال پوکر قهرمانی است.

 گرگانی ها طی سه فصل گذشته، 
یک بار با مهران شاهین طبع و دو 
بار هم با مهران حاتمی قهرمان 
لیگ شدند و حالا مصطفی هاشمی 

مسئول ادامه این راه است.

تکاپوی سنگنوردان برای رسیدن به دیواره های پاریس
شانس خوب علیپور

پایان 7 ماه لیگ برتر بسکتبال
پوکر قهرمانی گرگانی ها یا اولین جام طبیعت

حسن تفتیان، دونده 100 متر، این 
روزها تنها کابوسش، دویدن در 
المپیک، بدون مربی اش است. 
او که قبل از بازی های آسیایی 
با مربی جامائیکایی اش تمرین 
می کند، برای المپیک هم 40 روزی 
است که در پاریس زیر نظر او 

آماده می شود.
 تفتیان که حالا نفر 37 رنکینگ 
ر  د حضورش  و  ست  ا نی  جها
المپیک 2024 حتمی است، اما 
تنها ناراحت یک قضیه است. او 
می گوید: »این روزها همه دغدغه 
و نگرانی ام نبود مربی کنارم در 
المپیک است. متأسفانه من در 
بازی های آسیایی هانگژو و المپیک 
توکیو مربی ام را کنارم نداشتم.

 خواسته ام از کمیته و فدراسیون 
حضور مربی ام بود تا به من کمک 
کند با شرایط روانی و فیزیکی 
بهتری کارم را انجام دهم و شرایطم 
مثل دوره قبل نباشد. من در 
بازی های آسیایی از نبود مربی ام 
لطمه خوردم و مدال را از دست 
دادم. کاش این مسأله را کمیته 
ملی المپیک جدی تر پیگیر باشد. 
من دو، سه ماهی پیگیر این قضیه 

هستم اما تا الان هیچ جواب 
مثبتی نگرفته ام.« 

دونده المپیکی معتقد است حضور 
مربی اش به او کمک می کند: 
»شرایط من خیلی خوب است 
و اگر مربی ام کنارم باشد بدون 
دغدغه با سریع ترین دونده های 
دنیا رقابت می کنم. هدف اولم 
صعود به فینال المپیک است و 

بعد هم رقابت برای مدال.«
تفتیان به خاطر آمادگی فعاً در 
پاریس می ماند: »طبق برنامه 
قبلی قرار بود در جام کازانف 
قزاقستان شرکت کنم و بعد برای 
قهرمانی کشور به تهران برگردم 
اما بعد از صحبت با فدراسیون 
و فیروزی مدیر تیم های ملی، 
قرار شد به خاطر مسافت زیاد 
پاریس تا قزاقستان و نبود پرواز 
مستقیم، من به قزاقستان نروم و 
به جای آن در مسابقه سطح c اروپا 
بدوم و امتیاز قهرمانی کشور سال 
گذشته ام را هم به جای قهرمانی 
کشور برای رنکینگ محاسبه کنند. 
بنابراین با تمدید اردو در پاریس 
تمرین می کنم تا تمرکزم روی 

آمادگی برای المپیک باشد.«

فائزه زمانی
خبر نگار

تیم ملی والیبال ایران، در هفته سوم با 
غول های المپیکی سرشاخ می شود، یعنی 
امریکا، فرانسه، هلند و آلمان. ملی پوشان 
والیبال بعد از دو هفته سخت و پرچالش در 
برزیل و ژاپن، امروز برای پایانی خوش به 
میدان می روند. هر چند رقبایشان غول های 
دنیای والیبال هستند؛ غول هایی که 37 روز 
مانده به المپیک، با ترکیب کامل آمده اند تا 
به عنوان بازی تدارکاتی استفاده کامل را ببرند.
در مقابل، بازیکنان ایرانی بعد از7 باخت 
و اخراج پائز سرمربی خارجی، با روحیه 
نه چندان خوب کار را با کادر تمام ایرانی ادامه 
دادند. هر چند این شوک هم گره گشا نشد اما 
کادر پیمان اکبری و همکارانش از اردوی اوزاکا 

شروع کردند.
 آنها باید با ریکاوری ذهنی، کنار تمرین توپی و 
تاکتیکی بازیکنان را برای هفته سوم مقابل رقبای 
المپیکی آماده می کردند؛ کار سختی که پیمان 
اکبری به آن اعتراف کرده بود و در تمرینات هم 
مدام به بچه ها گوشزد می کرد که با هیجان 

تمرین کنند، بدون فکر به دو هفته قبل.
 پیمان اکبری البته ترکیب 14 نفره تیمش را با 
یک سورپرایز چید؛ جابه جایی میثم صالحی 
لیبرو و  و محمدرضا حضرت پور در پست 

دریافت کننده. 
در واقع میثم صالحی دریافت کننده ملی پوش 
که بعد از جراحی کتفش نمی تواند مثل قبل 
بازی کند، امروز لباس لیبرو می پوشد و در 
مقابل محمدرضا حضرت پور لیبرو، در ردیف 
دریافت کنندگان قرار می گیرد تا اگر لازم شد 

مثل بازی با ترکیه عقب برود و توپ دریافت 
. کند

 تیم ملی والیبال ایران با اینکه هفته سوم کار 
خیلی سختی دارد، اما نه چیزی برای از دست 
دادن دارد و نه استرس دو هفته پیش را برای 
سهمیه المپیک. ملی پوشان این هفته باید 
هرچه در چنته دارند، رو کنند تا تماشاگران از 

بازی لذت ببرند.
 تیم ملی والیبال هفته آخر دور مقدماتی 
لیگ ملت ها را با بازی مقابل امریکا شروع 
می کند، ساعت 14:30 دقیقه به وقت تهران. 
هرچند جان اسپراو تیمش را برخاف دو هفته 
قبل، کامل به مانیل آورده تا برای المپیک 
آماده شود اما ایرانی ها که روحیه بهتری پیدا 
کرده اند و آخرین تمرین را در سالن اصلی 
مسابقات جلوی چشم میاد تقوی رئیس 
فدراسیون انجام داده اند، حالا حرف از آمادگی 
برای بازی سخت امروز می زنند. مهدی جلوه 
سرعتی زن ملی پوش می گوید: » دراین مدت 
خیلی پرفشار، مصمم و جدی تر از همیشه 
تمرین کردیم.   از امریکا چند جلسه آنالیز 
داریم و فکر می کنم به اندازه خودمان امریکا 
را می شناسیم. هر چند امریکا بازیکنان بزرگی 
دارد و اگر حس کنند نقاط قوت شان را پوشش 
می دهیم، احتمال دارد سیستم بازی شان را 
تغییر دهند. این هفته هیچ عذر و بهانه ای 
وجود ندارد. امیدوارم اتفاقاتی که افتاده را 
در هفته آخر جبران کنیم و باعث حال خوب 

مردم شویم.«
عبدالرضا علیزاده مربی تیم ملی از تغییر 
ارنج امریکا می گوید: »امریکا یکسری تغییرات 
انجام داده و با سه دریافت کننده و سه قطر 
پاسور مقابل ایران ظاهر می شود. امیدوارم 
امروز با یک بازی خیلی خوب، برنده از زمین 

ج شویم.« خار
باید دید امروز پیمان اکبری با چه برنامه ای 

بازیکنانش را به زمین می فرستد.

روز های نفسگیر تیم ملی والیبال در هفته آخر لیگ ملت ها

جدال با  المپیکی ها در مانیل

این هفته این هفته 
هیچ عذر هیچ عذر 
و بهانه ای و بهانه ای 

وجود ندارد. وجود ندارد. 
امیدوارم امیدوارم 

اتفاقاتی که اتفاقاتی که 
افتاده را در افتاده را در 

هفته آخر هفته آخر 
جبران کنیم جبران کنیم 
و باعث حال و باعث حال 

خوب مردم خوب مردم 
شویمشویم

گزارش یک

مهری رنجبر
خبر نگار

تیم ملی والیبال در هفته سوم و آخر لیگ ملت ها برای دفاع از اعتبار 
والیبال ایران بازی می کند، در حالی که ملی پوشان در دو هفته اول عملکرد 
خوبی نداشتند و شانس سهمیه را از دست دادند. هر چند تیم ملی در 
هفته دوم بازی های بهتری را به نمایش گذاشت و حداقل می توانست 
دو پیروزی هم بگیرد، اما نشد. ملی پوشان بعد از روزهای بد و نتایج بدتر 
شاید از لحاظ روانی به هم ریخته باشند، اما در هفته آخر هیچ دغدغه ای 

ندارند و باید بدون استرس، با آمادگی خوب بدنی و ذهنی بازی کنند. آنها 
دیگر نباید فکر کنند که سهمیه المپیک را از دست داده ایم و باید در هفته 
آخر با نمایش خوب و پیروزی مقابل رقبای قدرتمند، شرایط را برای سال 
آینده لیگ ملت ها راحت تر کنند. تیم ملی والیبال در بازی با تیم های 
المپیکی امریکا، فرانسه، آلمان و هلند کار خیلی سختی برای پیروزی دارد، 
اما کار نشد ندارد. حالا شرایط تیم با دو هفته اول خیلی فرق دارد، دیگر 
خبری از استرس و فشار سهمیه المپیک و صعود به جمع 8 تیم اول لیگ 
ملت ها نیست و بنابراین کار تیم راحت تر می شود چرا که تیم باید هفته 
آخر را خوب تمام کند تا با دفاع از اعتبار والیبال، شخصیت تیمی ایران 

برای سال آینده حفظ شود.

نگاهتیم ملی از اعتبار والیبال دفاع می کند

شهرام محمودی
ملی پوش سابق والیبال

بسکتبال

پریسا غفاری
خبر نگار

دغدغه نبود مربی دونده 100 متر المپیکی
تفتیان: با مربی ام، بدون دغدغه می دوم

newspaper.inn.ir iranvarzeshii
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جدول دور گروهی یورو 2024

اتریش، نماد جسارت و جنگندگی
آرنولد شوارتزنگر، بازیگر، بدنساز و یکی از مشهورترین 
افراد بااصالت اتریشی می گوید: »قدرت از طریق پیروزی 
به دست نمی آید. بلکه مواجه شدن با مشکلات شما را 
قوی تر می  کند و قوی بودن وقتی معنا پیدا می کند که 
شما در برابر مشکلات تسلیم نشوید.« تیم ملی کشور 
آرنولد، روز دوشنبه در تقابل با فرانسه این جمله او را در 
زمین فوتبال معنا کرد. اتریشی ها، با وجود شکست یک 
بر صفر مقابل خروس ها با گل به خودی ماکسیمیلیان 
ووبر، عملکرد جسورانه و قابل توجهی از خود به نمایش 
گذاشتند و موفق شدند خطرات تیم پرستاره دیدیه 

دشان را خنثی کنند.
پرس از بالا، جنگندگی و رویکرد تهاجمی اتریش در این 
مسابقه طوری بود که گاهی اوقات از یاد می بردیم که این 
تیم فرانسه، در سه رقابت از چهار تورنمنت معتبر اخیر 
به دیدار فینال رسیده است. اتریش که رالف رانگنیک، 
یکی از بزرگ ترین تئوریسین های قرن ۲۱ فوتبال اروپا را 
روی نیمکت دارد با ۲۷ تکل، بیش از هر تیم دیگری در 
دور گروهی یورو اقدام به تکل داشت و این نشان از روحیه 
جنگندگی و عطش بالای تیم ملی اتریش برای موفقیت 
دارد. جالب اینکه اتریشی ها، در نیمه اول مسابقه با 
فرانسه با ۱۹ تکل از رکورد اوکراین با ۱۸ تکل به عنوان 
جنگنده ترین تیم جام عبور کرده بودند. رانگنیک پس 
از تحول در تیم هایی مثل شالکه، لایپزیش و باشگاه های 
زیر نظر ردبول در فوتبال اتریش نیز انقلابی ایجاد کرده و 
اتریش با سبک بازی جسورانه خود، می تواند در مسابقات 
یورو ۲۰۲۴ تبدیل به یک پدیده شود. تیمی که حالا باید 
برای صعود، به فکر پیروزی مقابل لهستان باشد و با این 
نمایش، بعید نیست که برای لاله های نارنجی در آخرین 

بازی دور گروهی نیز دردسرساز شود.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

آلمان می تواند با پیروزی در بازی امشب 
مقابل مجارستان یک بازی مانده به پایان 
مرحله گروهی از صعود به حذفی مطمئن 
شود. بازی در ورزشگاه MHP اشتوتگارت 
میان شاگردان یولیان ناگلزمان است که 
در افتتاحیه یورو 5 بر یک اسکاتلند را در 
هم کوبیدند و مجارستان که 3 بر یک برابر 

سوییس شکست خورد.
ژرمن ها بزرگترین پیروزی افتتاحیه 
تاریخ جام ملت های اروپا را ثبت کردند 
و این یکی از هفت رکوردی بود که مردان 
بی رحم ناگلزمان بر جای گذاشتند. 
آلمان که به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت 
به سوییس در صدر جدول گروه A قرار 
دارد، از صعود مطمئن می شود اگر امشب 
برنده از زمین خارج شود چون حتی اگر 
اسکاتلند، سوییس را شکست دهد با 
توجه به برتری آلمان در دیدار مستقیم با 

ارتش تارتان، میزبان مسابقات به مرحله 
بعد می رود.

دوران ناگلزمان روی نیمکت آلمان 
اگرچه متوسط شروع شد اما این تیم در 
پنج بازی آخرش چهار برد و یک تساوی 
داشته و انگیزه لازم را دارد که کارش در 
مرحله گروهی را تمام کند و به فکر مراحل 
حذفی باشد برابر تیمی که این اواخر برای 

دی مانشافت دردسرساز بوده.
سه سال قبل دو تیم در مرحله گروهی 
یورو ۲۰۲۰ دو بر دو مساوی کردند و مجارها 
در لیگ ملت های اروپای اخیر چهار 
امتیاز از آلمان گرفتند و تیم مارکو روسی 
در سپتامبر ۲۰۲۲ یک بر صفر برابر آلمان 
به پیروزی رسید. آدام ژالای ستاره آن بازی 
بود که تنها گل بازی را قبل از بازنشستگی 

زد.
مجارستان اما برابر سوییس بازی ضعیفی 
انجام داد و 3 بر یک شکست خورد؛ دومین 
باخت مجارها در ۱۷ بازی آخرشان. این 
تیم در حال حاضر سوم است به خاطر 
گل خورده کمتر نسبت به اسکاتلند و 
اگر مثل ۱۲ بازی آخرشان در گلزنی موفق 
باشند، باید شاهد بازی جذابی بین دو تیم 

ریشه دار فوتبال اروپا باشیم.

شروع بی نقص
آلمان در یورو ۲۰۲۴ شروع بی نقصی 
داشت و هیچ یک از بازیکنان این تیم 
مصدوم نشدند؛ حتی کاپیتان ایلکای 
گوندوغان هم از تکل خشن رایان 
پورتئوس که به اخراجش منجر شد، 
جان سالم به در برد و طرفداران آلمان 
و بی طرف ها را خوشحال کرد. بازیکن 
بارسلونا می تواند بخشی از ترکیب اصلی 
دست نخورده ناگلزمان برای این بازی 
باشد و به همکاری نزدیکش با بهترین 
بازیکن افتتاحیه، جمال موسیالا و دیگر 
ستاره ۲۱ ساله آلمان، فلورین ویرتز ادامه 
دهد که این دومی حالا جوانترین گلزن 
تاریخ آلمان در رقابت های قهرمانی اروپا 
است. روبرت آندریش و جاناتان تاه 
هم کارت زرد دارند و اگر امشب اخطار 
بگیرند، بازی آخر را از دست می دهند؛ 
شاید ترجیح آلمان هم این باشد که در 
بازی آخر مرحله گروهی این دو را نداشته 

باشد.
 

یک تغییر کوچک
روسی نتوانست برای بازی با سوییس از 
لوییک نگو و کالوم استایلز استفاده کند 

و این دو اگر به شرایط بدنی ایده آل هم 
رسیده باشند، بعید است در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند. حتی در غیاب نگو، 
مربی ایتالیایی که شش سال است روی 
نیمکت مجارها نشسته، می تواند در 
سمت راست دفاع خود تغییر ایجاد کند 

چون آتیلا فیولای 3۴ ساله بازی ضعیفی 
در دیدار اول داشت. بندگوژ بولا و 

آتیلا ژالای دو بازیکنی هستند 
که در خطر محرومیت 
دومینیک  دارند.  قرار 
با  که  سوبوسلای 

۲3 سال سن جوانترین 
کاپیتان تاریخ یورو شده 

است، پاس تنها گل بازی اول را داد. او 
خود را برای بازی ملی شماره ۴۴ آماده 

می کند.

مجارها باید از آلمان امتیاز بگیرند

کار را تمام کن

اسکاتلند در بازی امشب مقابل 
سوییس در کلن به دنبال اعاده 
حیثیت و البته حفظ امیدهایش 
برای صعود به مرحله حذفی 
یورو ۲۰۲۴ است. تیم استیو 
کلارک مقابل آلمان سنگین ترین 
شکست تاریخ یورو در بازی 
در  شد  متحمل  را  افتتاحیه 
حالی که سوییس 3 بر یک برابر 

مجارستان به پیروزی رسید.
ارتش تارتان که نیمه دوم بازی 
با آلمان را به طور کامل ده نفره 
بازی کرد، با گل به خودی آنتونیو 
رودیگر خوشحالی فوق العاده ای 
نشان داد اما تیم آخر گروه 
با باختن به سوییس شانس 
قرار گرفتن در میان دو تیم 
اول جدول را از دست می دهد 
صرفنظر از هر نتیجه ای که در 
بازی دیگر گروه به دست آید. 

تساوی هم خیلی به دردشان 
کلارک  مردان  اما  نمی خورد 
۱۸۰ دقیقه وقت دارند جام 
ملت هایشان را نجات بدهند. 
البته با توجه به فرم اخیر 
نمی شود خیلی امید داشت؛ 
این تیم از ۱۰ بازی آخرش در 
رقابت های مختلف تنها یک 
برد داشته و از آغاز قرن بیست 
و یکم در یورو پیروزی به دست 

نیاورده است.
سوییس بازی اول را عالی شروع 
کرد و با دو گل برتری به رختکن 
رفت. تیم مراد یاکین البته 
تاوان برداشتن پایش از روی 
گاز را برداشت و بعد از دریافت 
گل از مجارستان، تحت فشار 
قرار گرفت تا اینکه بریل امبولو 
برتری دو گله را احیا کرد. گل 
مهاجم موناکو برای طرفداران 

سوییس خوشایند بود چون این 
نخستین بازی او برای سوییس 
بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ بود. 
پارگی رباط صلیبی و مصدومیت 
عضلانی باعث شد در فصل 
۲۰۲۴-۲۰۲3 تنها پنج بازی برای 

تیمش انجام دهد.
سوییس با پیروزی در دیدار 
امشب به مرحله بعدی می رود 
آلمان  برابر  آخرش  بازی  و 
را بدون استرس و با آرامش 
در  سوییس  می دهد.  انجام 
۱5 بازی آخرش تنها یک بار 
باخته و از چهار دیدار آخرش 
سه تا را برده برای همین آماده 
دیدار با اسکاتلند است. دو 
تیم بعد از بازی دوستانه سال 
۲۰۰6 که سوییس 3 بر یک به 
 پیروزی رسید، با هم روبه رو 

نشده اند.

اول  بازی  آلبانی  و  واسی  کر
B را باخته اند و  خود در گروه 
نمی توانند در بازی امروز عصر 
در هامبورگ بازنده باشند اگر 
می خواهند جایی در مرحله 
حذفی یورو ۲۰۲۴ داشته باشند.

ند  می کرد پیش بینی  بعضی 
کرواسی در این جام بالاخره به 
ناکامی هایش پایان می دهد اما 
هفتمین حضور در جام ملت های 
اروپا برای کروات ها خوش یمن 
نبود و شکست تحقیرکننده 3 
بر صفر مقابل اسپانیا را متحمل 
شدند. آنها در نیمه اول سه 
گل خوردند و پنالتی از دست 
رفته برونو پتکوویچ هم اوضاع 
را بدتر کرد. زلاتکو دالیچ که 
موفقیت های اخیر کرواسی در 
تورنمنت ها زیر نظر او به دست 
آمده شاهد ناتوانی تیمش در 
گلزنی بود با وجود آنکه ۱6 ضربه 

داشتند اما گروه مرگ یورو ۲۰۲۴ 
جایی برای استراحت نیست.

کرواسی در پنج بازی رسمی 
آخرش سه شکست داشته که 
به اندازه باخت هایش در ۲۹ 
بازی قبلی بوده. این تیم از یورو 
تورنمنت های  در  هرگز   ۱۹۹6
مهم دو شکست پیاپی نخورده و 
تلاش می کند در نخستین بازی 
با رقیب هم منطقه ای در یک 
تورنمنت بزرگ نبازد. تیمی که 
در دو یوروی قبلی در نخستین 
مرحله حذفی کنار رفته، باید 
حداقل یک امتیاز از این بازی 
بگیرد چون در روز آخر ایتالیا، 
مدافع عنوان قهرمانی انتظارشان 

را می کشد.
آلبانی که بعد از استقلال از 
یوگسلاوی برای دومین بار در 
یورو حاضر می شود، در بازی 
اول خود برابر ایتالیا ۲ بر یک 

شکست خورد با آنکه ندیم 
بایرامی در ثانیه ۲3 سریعترین گل 
تاریخ یورو را به ثمر رساند. این 
نخستین باخت تیم سیلوینیو 
در رقابت های رسمی از فروردین 
سال گذشته بود، آنها بعد از 
باختن بازی اولشان در مرحله 
مقدماتی یورو مقابل لهستان، 
شکست نخوردند و در نهایت 
بالاتر از لهستان و جمهوری چک 
قرار گرفتند. البته قرعه کشی 
با آنها چندان مهربان نبود و 
بعد از این بازی باید به مصاف 

اسپانیا بروند.
کرواسی بعد از باخت بد بازی 
اول شاید تغییراتی در ترکیب 
اصلی داشته باشد. حضور یاسر 
آسانی، مهاجم آلبانی هم مبهم 
است و ممکن است آربر هوژا 
که در دیناموزاگرب بازی می کند، 
جای او را در ترکیب اصلی بگیرد.

  سرمربی: 
کلارک

گان
هندری
هانلی
تیرنی

رالستون
گیلمور

مک تامینای
رابرتسون
مک گین
کریستی
شانکلند

  سرمربی: 
یاکین

زومر
شار
آکانجی
رودریگز
ویدمر
ژاکا
فرویلر
ابیشر
وارگاس
اندویه
دوآ

22:30
اسکاتلند - سوییس

  سرمربی: 
دالیچ

لیواکوویچ
استانیشیچ

سوتالو
گواردیول

سوسا
مودریچ
سوچیچ

کوواچیچ
مایر

بودیمیر
کراماریچ

  سرمربی: 
سیلوینیو

استراکوژا
هیسای
آیتی
جمشیدی
میتای
اصلانی
رمضانی
لاچی
بایرامی
هوژا
بروخا

16:30
کرواسی- آلبانی

سوییس نمی خواهد کار به بازی آلمان بکشد

اسکاتلند اعاده حیثیت می کند؟

نخستین دیدار همسایه ها

فرصت آخر بازنده ها

A گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110043آلمان1

110023سوئیس2

20-1001مجارستان3

40-1001اسکاتلند4

B گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033اسپانیا1

110013ایتالیا2

10-1001آلبانی3

30-1001کرواسی4

D گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013هلند1

110013فرانسه2

10-1001لهستان3

10-1001اتریش4

C گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

E گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033رومانی1

110013اسلواکی2

10-1001بلژیک3

30-1001اوکراین4

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

  سرمربی: 
ناگلزمان

نویر
کیمیش

تاه
رودیگر

میتلشتات
آندریش

کروس
موسیالا

گوندوغان
ویرتز

هاورتز

  سرمربی: 
روسی

گولاچی
اوربان
لانگ
ژالای
بولا
ناگی
شافر
کرکز
سالای
سوبوسلای
وارگا

22:30
آلمان - مجارستان

خ دام VAR برای شیاطین سر
یکی باید قانون هند را اصلاح کند

بلژیک هیچ گله ای نسبت به تصمیم VAR روی 
گل اول روملو لوکاکو ندارد اما مردود شدن گل دوم 
مهاجم شیاطین سرخ که باعث شد برابر اسلواکی 
شکست بخورند، نخستین جنجال یورو ۲۰۲۴ 
است. تیم مدعی و پرستاره بلژیک در نخستین 
بازی خود در گروه E، برابر اسلواکی در فرانکفورت 

آره نا شکست خورد اما آنها دو بار گل مساوی را زدند، اولی ۱۰ دقیقه بعد از شروع نیمه دوم 
که لوکاکو با پاس آمادو اونانا دروازه اسلواکی را باز کرد. این گل آشکارا آفساید بود و داور 

ترک هم آن را رد کرد.
گل دوم در فاصله چند دقیقه مانده به پایان مردود شد بعد از آنکه داور با توصیه کمک داور 
ویدیویی تشخیص داد لویی اوپندا در مسیر ساختن گل تساوی برای لوکاکو دچار خطای 
هند شده است. تکنولوژی جدید اسنیکو مورد استفاده قرار گرفت تا نشان دهد دست 

بازیکن تعویضی بلژیک توپ را لمس کرده است.
بر اساس قوانین هند، اگر توپ به دست بازیکن در حال حمله بخورد بدون توجه به 
موقعیت دست یا هر شاخصه دیگری، خطای هند اعلام می شود اما یوفا سال گذشته ابراز 
امیدواری کرد سوت زدن در مورد خطای هند که بعد از تغییر مسیر توپ به وجود می آید، با 
کمی تأمل صورت بگیرد. توپ بلندی به سوی اوپندا آمد بعد از کنترل آن به دستش برخورد 
کرد هرچند هیچ یک از تصاویر تلویزیونی به طور آشکار این را نشان نداد. اوپندا همچنین 
وقتی می خواست توپ را دریافت کند توسط دنیس واورو بشدت تحت کنترل بود و این، 

شرایط بازیکن بلژیک را سخت تر می کند.
قانون هند همچنان برای هواداران مبهم است و بیشتر آنها درباره ماهیت بی ثبات و 
تفسیرپذیر آن گیج شده اند. کار آنقدر بالا گرفته که الکساندر چفرین، رئیس یوفا یک 
بار گفته بود: »هیچ کس در جهان نمی داند برخورد توپ با دست چه زمانی خطای هند 

است و چه زمانی نه.«

برنامه فصل جدید لیگ برتر اعلام شد
تقابل شاگرد و استاد

قرعه کشی فصل جدید لیگ برتر انگلیس 
انجام و برنامه بازی های تیم های لیگ 
پیش رو مشخص  برای فصل  جزیره 
شد. فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
از تاریخ۱6آگوست )۲6 مرداد ماه( آغاز 
هفته  دیدار  حساس ترین  و  می شود 

نخست لیگ جزیره، تقابل چلسی و منچسترسیتی است که در استمفوردبریج 
شهر لندن برگزار می شود.

فصل۲۰۲5-۲۰۲۴ لیگ برتر نوید شروعی پر انرژی را می دهد زیرا پپ گواردیولا 
منچسترسیتی را برای رویارویی با دستیار سابقش یعنی  انزو مارسکا که اکنون 
مربی چلسی در استمفورد بریج است ، آماده می کند و  قهرمان فصل قبل کار 

سختی در شروع رقابت ها دارد.
مارسکا که قبلاً زیر نظر گواردیولا در منچسترسیتی کار می کرد، بعد درخشش با تیم 
لسترسیتی در سطح دوم فوتبال انگلیس، اکنون چالش هدایت چلسی را در برابر 
قدرت برتر فوتبال انگلیس خواهد داشت. سرمربی تازه منصوب شده چلسی، 
با یک تیم آشنا روبه رو خواهد شد، چرا که قبلاً در فصل ۲۰۲3-۲۰۲۲ که منجر به 
کسب سه گانه برای سیتی شد، به پپ گواردیولا کمک می کرد و همچنین مربی 
تیم جوانان سیتی بود. مارسکا تنها چند روز پس از قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 

نقش خود را در سیتی ترک کرد و در سال ۲۰۲3 به لستر پیوست.
حالا استاد و شاگرد یکبار دیگر در هفته ابتدایی لیگ برتر مقابل هم صف آرایی 

می کنند و باید منتظر تقابل جذاب این دو مغز متفکر باشیم.
رقابت های لیگ برتر انگلیس همیشه از جذابیت بسیاری برخوردار بوده 
و بسیاری معتقد هستند که این مسابقات محبوب ترین لیگ در بین 
فوتبال دوستان در سراسر دنیاست که هر فصل میلیون ها تماشاگر را جذب 

می کند.

بینی شکسته، اخطار و فرصت از دست رفته
طلسم گلزنی امباپه در اروپا

بینی شکسته، کارت زرد به خاطر رفتار 
غیرورزشی و فرصت سوزی غیرقابل درکی که 
استادیوم را در سکوت فرو برد. رابطه کیلیان 
امباپه با جام ملت های اروپا همچنان تیره 
است. کاپیتان تیم ملی فرانسه در خلق 
تنها گل بازی با اتریش فوق العاده بود اما 

ناکامی در گلزنی در یورو بشدت روی شانه بازیکنی سنگینی می کند که ۱۲ گل در 
جام های جهانی زده از جمله هت تریکی که در فینال ۲۰۲۲ به نامش ثبت شد.
آخرین بازی امباپه در یورو خاطره تلخی برای فرانسه بود، او پنالتی اش را 
در ضربات آخر بازی با سوییس در مرحله یک هشتم نهایی از دست داد و 
زمینه ساز حذف تیمش شد که دو گل برتری برابر حریف را در جریان بازی از 

دست داده بود.
 D قحطی گل معمولاً برای امباپه معنایی ندارد اما بازی اول فرانسه در گروه
پنجمین دیدار متوالی او در این رقابت ها بود که موفق به گلزنی نشد بعد از 

آنکه روی هم ۱۸ بار برای رسیدن به گل تلاش کرد.
این بازیکن ۲5 ساله دوشنبه شب عالی بود و تقریباً در تمام حرکات هجومی 
فرانسه حضور داشت اما شب، شب او نبود. بازی را هم با بینی خونی به پایان 
برد بعد از برخورد شدیدی که با مدافع اتریش، کوین دانزو داشت. بعد از 
درمان سرپایی، زمین را ترک کرد اما دقایقی بعد برگشت و در اقدامی عجیب 
وسط زمین نشست که با سوت و هو از سوی هواداران اتریش مواجه شد و داور 

به او کارت زرد داد.
فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کرده او دچار شکستگی بینی شده و در بازی 
بعدی که جمعه مقابل هلند برگزار می شود، با ماسک محافظ به زمین می رود؛ 

دیداری که فرانسه امیدوار است پایان قحطی گل او در یورو باشد.

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار
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مسیر لیگ برتری مس 
برای فینال جام حذفی

مس رفسنجان در پایان نیم فصل 
اول با ۱۵ امتیاز در رده دهم قرار 
داشت و اوضاع خوبی نداشت، 
اما با آمدن نویدکیا اوضاع این 
تیم تغییر کرد. هر چند این تیم 
در نیم فصل دوم هم 20 امتیاز 
کسب کرد اما در روزهایی که 
مس نمی باخت، بیشتر تمرکز 
شاگردان نویدکیا روی جام حذفی 
بود. مس برای رسیدن به فینال، 
مسیر لیگ برتری را طی کرد. 
این تیم برعکس سایر تیم ها، 
همه بازی هایش با تیم های لیگ 
برتری بود و با تحمیل شکست 
به تیم هایی مثل استقلال، 
تراکتور و دیگر تیم های لیگ 
برتری خود را به فینال رساند. 
راه سختی که مس رفسنجان تا 
به اینجا طی کرده، این نوید را به 
نویدکیا و تیمش می دهد که آنها 
 می توانند برنده بازی فینال هم

 باشند.

سوژه 

آمار

حسین برزگر
خبر نگار

آلومینیوم اراک غول کش لیگ در کمرکش جدول
آلومینیوم اراک سختکوش و دونده ظاهر شد

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 0 4 0 2692 28 30 یونس اکبرپور 16

1 2 4 5 2512 20 29 مهدی لیموچی 7

0 2 0 31* 2430 27 27 احمد گوهری 1

0 7 0 3 2340 26 26 مهران موسوی 15

0 4 2 0 2086 15 28 محمدمهدی لطفی 79

1 4 0 0 2062 16 26 میلاد بدرقه 70

0 4 0 3 2003 17 27 عارف حاجی عیدی 66

0 3 0 1 1820 18 22 بهروز نوروزی فرد 26

0 1 3 0 1666 9 23 امین جهان کهن 10

0 4 2 3 1666 1 27 رضا جبیره 29

0 3 0 1 1514 13 20 احسان قهاری 2

0 2 0 0 1319 2 26 علیرضا نقی زاده 8

0 4 0 3 1303 7 26 امیر نوری 5

0 3 1 5 1270 8 21 امین کاظمیان 69

0 3 3 2 1026 10 13 میلاد شیخ فخرالدینی 34

0 2 1 0 945 5 11 مرتضی تبریزی 11

0 2 0 1 502 3 22 شروین بزرگ 91

0 2 0 0 281 3 7 ابوالفضل سلیمانی 6

0 0 0 2* 270 3 3 محمد خلیفه 61

0 1 0 0 188 1 14 ابوالفضل قنبری 88

0 1 0 0 146 1 8 اسماعیل شریفات 37

0 0 0 0 107 0 6 بهرام گودرزی 83

0 0 0 0 13 0 5 علی وطن دوست 17

0 0 0 0 5 0 1 محمد مسلمی پور 3

0 0 0 0 2 0 1 امیرحسین خادمی 21

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

19 -3 15 12 4 7 4 15 خانگی

20 -3 18 15 7 2 6 1 خارج از خانه

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 دقایق

7 6 4 5 1 4 بازی های خانگی

10 3 3 10 3 4 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

داوران بازی های خانگی:
بیژن حیدری)3(، زمانی، منصوریان، راکی، پیام 
حیدری، سلطانی، ناظمی، خورشیدی، امینی، 

اکرمی، ایار، عادل، همرنگ

کمک داوران بازی های خانگی:
منصوری، شهریاری، ظهیری )3(، طوسی، سیفی، 
یعقوب سخندان، حکیم )2(، حاجی پور، سلطانی، 
آشور ماهانی، عرب آبادی، قاسمی، سلطانی، 
طاهرخانی، هاشمی نسب، صفایی، قدیری، 

بهمنی، عطایی، ممبینی

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

 صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
 یک گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 3 گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 6 گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 7 تا / ارسال از سمت چپ: 7 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 16 تا

فراز و نشیب نیم فصل اول
شاگردان مجتبی حسینی فصل را 
با شکست مقابل پرسپولیس آغاز 
کردند. اما بعد از آن 5 پیروزی متوالی 
مقابل استقلال خوزستان، هوادار، 
شمس آذر، مس رفسنجان و نساجی 
به دست آوردند. در حالی که به نظر 
می رسید این تیم در شرایط بسیار 
خوبی قرار دارد اما باخت خانگی 
0-4 مقابل تراکتور تمام معادلات شان 
را به هم زد. این پایان کار نبود و 
اراکی ها از چهار بازی بعدی مقابل 
استقلال، ذوب آهن، فولاد و پیکان 

فقط دو امتیاز به دست آوردند.
 

بدون بازیکن خارجی
آلومینیوم اراک را هم باید 

به لیست تیم هایی 
که از بازیکنان خارجی 

 ، نمی کنند ه  د ستفا ا
اضافه کرد. سیاست این 

باشگاه جوانگرایی و به کارگیری 
 . ست ا د  ا ستعد ا با ن  نا ا جو
سرمربی آلومینیوم در دفاع از 
این شیوه اش مدعی است: 
»اگر ثروتمندترین تیم های 
دنیا را هم نگاه کنید، بخشی 
از کارشان استعدادیابی است. 
اگر منچسترسیتی بهترین 

تیم باشگاهی جهان است، 
بخشی از کارش را روی پیدا 

کردن استعدادهای جوان 
گذاشته است. در دیدار 

اخیر منچسترسیتی در 
مرحله مقدماتی لیگ 

قهرمانان اروپا، آنها از جوانان زیادی 
استفاده کردند و باید ما هم به همین 
سمت برویم که استعدادها را پیدا 

» . کنیم

یک بازیکن برای تمام بازی ها
25 بازیکن در فصل بیست و سوم 
برای آلومینیوم اراک به میدان رفتند. 
در میان آنها پنج بازیکن فرصت 
بازی   15 تمام  در  حضور 
نیم فصل اول را داشتند 
وزی فرد،  نور وز  )بهر
 ، ر پو کبر ا نس  یو
لطفی،  محمدمهدی 
عارف حاجی عیدی و 
علیرضا نقی زاده(. 
اما از میان این 
فقط  نفر  پنج 
یونس اکبرپور در 
15 بازی نیم فصل 
دوم هم به میدان 
رفت تا آمار حضور 
در 30 بازی را به خود 
 . هد د ص  ختصا ا
دقایق حضور او در 
دقیقه   2692 زمین 

. د بو
 

جدایی 
شیخ فخرالدینی
که کوین  زمانی 
یکن  ز با مگا  یا
استقلال  کلیدی 
دچار مصدومیت 
حیه  نا ز  ا ید  شد
چشم شد، مسئولان 
این تیم سراغ میلاد 
فخرالدینی رفتند تا جای 
خالی اش را پر کنند. این 
اتفاق خیلی سریع افتاد و 

شماره 34 اراکی ها که در 13 بازی و 
حضور 1026 دقیقه ای 2 گل زده و 3 
پاس گل داده بود، پیراهن آبی را به 

کرد. تن 
 

لیموچی، مؤثرترین بازیکن
برای  که  بازیکنی   25 میان  از 
آلومینیوم اراک به میدان رفتند، 
دو بازیکن بودند که 5 گل زدند؛ 
امین کاظمیان و مهدی لیموچی 
که اولی با 21 بازی و 1270 دقیقه 
یک پاس گل هم داد. اما لیموچی 
با 29 بازی و 2512 دقیقه بازی چهار 
مرتبه پاس گل داد. چهار بازیکن 
یعنی امیر نوری، مهران موسوی، 
عارف حاجی عیدی و رضا جبیره 
هم هر کدام سه مرتبه موفق به 
گلزنی شدند. بدترین اتفاق برای 
لیموچی در بازی نیمه نهایی جام 
حذفی مقابل مس رفسنجان بود 
که دروازه بان مس ضربه پنالتی او را 
مهار کرد و باعث حذف این تیم و 

نرسیدن شان به فینال شد.
 

ثبت آماری عجیب
آلومینیوم اراک باتوجه به آماری که 
از خود به جا گذاشت، تیمی بشدت 
یک دست و کم نوسان بود. آنها از 
15 بازی خانگی 19 امتیاز و از همین 
تعداد بازی خارج از خانه 20 امتیاز 
به دست آوردند. تفاضل گل شان در 
همین بازی ها روی عدد 3- ایستاده 
است. این تیم در نیمه های اول 17 
16 گل دریافت  و در نیمه های دوم 

کرده است.

واکنش به ماجرای سقوط
 شکایت مس رفسنجان 

از شایعه سازان
خبرهای ضد و نقیض پیرامون پرونده تخلفات 
رخ داده در باشگاه مس رفسنجان طی سال های 
گذشته باعث شده تا در روزهای قبل یک شایعه 
مهم درباره این تیم پیش بیاید. شایعه ای 
که حکایت از سقوط مس رفسنجان بابت 
تخلفات گذشته دارد و باعث نگرانی بسیاری از 
اهالی فوتبال شده است. در چنین شرایطی 
باشگاه مس رفسنجان که روز 31 خرداد ماه 
باید در فینال حذفی به مصاف سپاهان اصفهان 
برود، طی بیانیه ای شایعات مطرح شده درباره 
سقوط این تیم به دسته پایین تر را تکذیب 
و اعلام کرد از اتهام زنندگان در این خصوص 
شکایت می کند. در بخشی از بیانیه  باشگاه 
مس رفسنجان آمده است: »باشگاه صنعت 
مس رفسنجان در راستای عمل به وظایف و 
مسئولیت های شرعی، اخلاقی و حرفه ای خود 
در موضوع پرونده مطرح شده، پیشقدم در 
فساد ستیزی، نهایت همکاری را در این زمینه 
داشته و فشارهای بیرونی هیچ خللی در اراده 
این باشگاه در حفاظت از منافع و سرمایه مردم 
عزیز رفسنجان و زحمات کارگران شریف مس 
سرچشمه ایجاد نخواهد کرد. پیرو انتشار برخی 
اخبار کذب، مواضع نادرست، تحرکات و مکاتبات 
غیرحرفه ای و اظهارات غیرمسئولانه افراد غیر 
مرتبط، همچنین فرصت طلبی تأسف برانگیز 
برخی باشگاه ها که اصول جوانمردانه ورزش را 
زیر پا گذاشته اند، بدینوسیله اعلام می گردد 
از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که نسبت 
به انتشار اخبار خلاف واقع و اظهارنظرهای 
نادرست مبنى بر شایعه بی اساس سقوط این 
باشگاه اقدام نموده اند، به اتهام نشر اکاذیب و 
تشویش اذهان عمومی از طریق مراجع قانونی 
و همچنین کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، 

شکایت خواهد شد.«

مس رفسنجان در حالی به فینال رقابت های 
جام حذفی فوتبال کشورمان رسیده که اوضاع 
چندان خوبی ندارد، هر چند بعد از حضور 
نویدکیا روی نیمکت این تیم، رفسنجانی ها 
توانستند دوباره به تیم شان امیدوار شوند 
و البته این تیم نتایج قابل توجه ای گرفت و 
همچنان لیگ برتری ماند، اما موضوع فساد در 
فوتبال حسابی وضعیت این تیم را به هم ریخته و 
شاگردان نویدکیا در حالی باید مقابل سپاهان به 
میدان بروند که هر روز حرف و حدیثی درباره این 
تیم وجود دارد، از سقوط از لیگ برتر تا تغییرات 

در مدیریت و حتی نیمکت این تیم گرفته تا 
دادگاهی برخی مدیران، که همه اینها اوضاع 

مس رفسنجان را به هم ریخته است. 
مسی ها در دیدار نیمه نهایی هم با خوش 
شانسی و بعد از 120 دقیقه تلاش و در ضربات 

پنالتی توانستند حریف را شکست دهند. 
باید پذیرفت که مس رفسنجان با انبوهی از 
حواشی باید با سپاهان روبه رو شود. اما شاگردان 
نویدکیا و البته سرمربی مس رفسنجان یک 
امتیاز خوب در برابر حریفان دارند که آنها را تا 
اینجای مسابقات جام حذفی رسانده است. مس 
رفسنجان در دیدارهای گذشته توانست استقلال، 
پیکان، تراکتور و آلومینیوم را شکست دهد و با 5 

برد به فینال برسد. 
این مسابقات نقطه قوت مس،  در تمام 
دروازه بانان این تیم بوده اند. رحمان احمدی 
مربی دروازه بانان مس توانسته نه تنها خیال 
نویدکیا را از درون دروازه مطمئن کند بلکه دو 

دروازه بان آماده و قبراق، مس رفسنجان را 
شکست ناپذیر کرده است. 

حامد لک و داود نوشی صوفیانی دروازه بانانی 
هستند که با هدایت احمدی توانسته اند 
بهترین عملکرد را در جام حذفی و لیگ برتر 

باشند.  داشته 
حامد لک در دیدار مس با استقلال توانست 
پنالتی استقلال را مهار کند و مهاجمان جواد 
نکونام را ناکام گذشت تا تیمش به پیروزی برسد. 
این دروازه بان در رویارویی با پیکان و تراکتور هم 
عالی بود تا تیمش برنده از زمین خارج شود. 
در روزی که حامد لک حضور نداشت، داود 
نوشی صوفیانی توانست ضربات پنالتی حریف را 
مهار کرده و تیمش را به فینال برساند. هر چند 
تا کنون رحمان احمدی و شاگردانش یک پای 
اصلی موفقیت مس بوده اند، اما حالا کار برای 
نویدکیا برای انتخاب دروازه بان فینال سخت تر 

از همیشه است.

امیدواری نویدکیا به دروازه بان هایش
فینالبالکیانوشیصوفیانی
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گزارش خبری

اکبر منتشلو
خبر نگار

جمع امتیاز: 39

15 دقیقه های متزلزل
این تیم در 30 بازی 33 گل دریافت کرده است، 
یعنی به طور میانگین 1/1 گل خورده در هر بازی. 
اما نکته قابل توجه تعداد گل های خورده شان در 
15 دقیقه پایانی هر نیمه است. طبق آمار، آنها 10 
گل در حدفاصل دقایق 45-31 و همین تعداد گل 
هم در فاصله زمانی 90-76 دریافت کرده اند، یعنی 

66 درصد گل های خورده.

بسته شدن سه پنجره
باشگاه آلومینیوم اراک به خاطر شکایت خارجی 
)احتمالاً والنتینو یوئل( با بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی مواجه شد. این اتفاق همزمان شد با 
جدایی قطعی سجاد آقایی، پارگی رباط صلیبی 

مرتضی تبریزی و خروج او از لیست.
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حسین خبیری مدیرعامل باشگاه خیبر درباره تکلیف نیمکت سرمربیگری 
این تیم برای فصل آینده لیگ برتر می گوید: »صعود بخشی از سیاست مالک 
باشگاه بود و کار خیبر در لیگ برتر تازه شروع شده است. لیگ برتر کیفیت 
متفاوتی نسبت به لیگ یک دارد و عبدی مالک باشگاه با تمام وجود پای کار 
خیبر است. مهاجری تیم را به لیگ برتر رسانده و از لحاظ فنی و اخلاقی مربی 
خوبی است. او گزینه اصلی مالک باشگاه است و برنامه ریزی خوبی برای لیگ 
برتر صورت می گیرد. در روزهای آینده درباره کادر فنی تصمیم گیری می شود.« 
به گفته خبیری آنها فقط در استان لرستان از حریفان شان میزبانی می کنند: 
»شاید »لُرآره نا« به هفته های اول لیگ نرسد، اما این ورزشگاه، ورزشگاه خانگی 
ماست. برای دریافت مجوز حرفه ای باید دو ورزشگاه معرفی کنیم و هم راستا 
با اصلاح ورزشگاه لُر آره نا، معایب ورزشگاه تختی را هم برطرف می کنیم. این 
ورزشگاه ایراداتی دارد که برطرف می شود و ما خارج از لرستان بازی نمی کنیم. 

همه دیدارهای خانگی ما در لرستان و با حضور هواداران برگزار می شود.«

مرتضی منصوری درباره عملکرد تیمش در فصل گذشته می گوید: »ما 
نتایج بدی نگرفتیم. بعد از اینکه مسعود شجاعی هدایت تیم را برعهده 
گرفت در چند بازی عملکرد خوبی داشتیم و در نهایت تیم از خطر 
سقوط نجات پیدا کرد. در شروع فصل هم شرایط خوبی نداشتیم و 

البته این وضعیت ممکن است برای هر تیمی به وجود بیاید.«
 منصوری در مورد کار کردن با مسعود شجاعی این طور می گوید: »او 
مربی بسیار خوبی است که امکانات تیم برایش بسیار مهم است. 
به نظر من شجاعی مربی خوبی خواهد شد و باشگاه هوادار باید او 

را حفظ کند.«
 او درباره تمدید قراردادش گفت: »سازمان لیگ بحث تمدید 
قراردادهای خودکار را اجرا کرد و با این شرایط من یک فصل دیگر 
با هوادار قرارداد دارم. نمی دانم چه بگویم، اگر حرفی بزنم محروم 

می شوم.«

مهاجری گزینه اصلی باشگاه است
خبیری: خیبر فقط در 

لرستان میزبانی می کند

حرف بزنم محروم می شوم
منصوری: باشگاه هوادار 

باید شجاعی را حفظ کند



خبر

 تغییر شرایط لیست 
به نفع کاپیتان دوم

از  از مصدومیت،  بازگشت  از  امیری که پس  وحید 
ترکیب پرسپولیس دور و نیمکت نشین شده بود، در 
هفته آخر فصل گذشته به عنوان ذخیره طلایی وارد 
زمین شد و پاس گل منجر به قهرمانی پرسپولیس را 

هم برای گولسیانی ارسال کرد.
با این وجود به دلیل شرایط سنی و البته محدودیت های 
لیست بزرگسال پرسپولیس، شنیده می شد که امیری 
در لیست خروج قرار دارد و تمدید قراردادش منوط به 

افزایش تعداد سهمیه بزرگسال این تیم است.
آینده و  با اعلام نهایی سهمیه بزرگسالان در فصل 
افزایش یک سهمیه برای تیم ها، به نظر می رسد امیری 
در پرسپولیس ماندگار خواهد شد و باشگاه می تواند 

قرارداد این بازیکن را تمدید کند.
 

 دردسر جدید برای بازیکنان 
بالای ۳۰ سال پرسپولیس

کارگروه ناظر بر سقف بودجه و قراردادها تصمیمات 
تیم ها  از  یک  هر  بازیکنان  لیست  برای  را  جدیدی 
اتخاذ کرده است. در همین راستا انعقاد قرارداد با 
بازیکنان بالای ۳۰ سال بایستی صرفاً یکساله باشد و 
باشگاه ها مجاز به انعقاد قرارداد بیش از یک سال با 
بازیکنان بالای ۳۰ سال نیستند. بدین ترتیب باشگاه 
پرسپولیس طبق قوانین نباید با دانیال اسماعیلی فر، 
وحید  گولسیانی،  گئورگی  پورعلی گنجی،  مرتضی 
امیری، فرشاد فرجی و سروش رفیعی قراردادی بیش 

از یک سال منعقد کند.

 استوری دانیال 
بوی خداحافظی می دهد؟

ل  نیا ا د می  گرا ینستا ا ی  ستور ا ز  ا رسانه ها  برخی 
اسماعیلی فر به منزله خداحافظی او از پرسپولیس 
یاد کردند. اسماعیلی فر با انتشار یک تصویر انتزاعی 
نوشت:» گفت تو عقب کشیدی یا جنگ تموم شد؟ 
گفتم جز من کسی نمی جنگید. من که عقب کشیدم، 
از  با استفاده  این استوری  او در  جنگ تموم شد.« 
ایموجی خداحافظی، به احتمال جدایی خود از این 
تیم اشاره کرده است. دانیال اسماعیلی فردر فصل 
فوق العاده ای که با دستیابی به بهترین آمار پاس گل 
را برایش همراه داشت، با آپشن هایی در قراردادش 
وجود داشت، اکنون برای تمدید قرارداد با مشکل 
مواجه شده و جلسات چندباره در این خصوص نیز 
بی نتیجه مانده است. او البته سقف قرارداد مدنظر 
رضا درویش را پذیرفته، اما گفته شده باشگاه زیر باز 
پرداخت مطالبات گذشته و آپشن های قراردادی اش 

نرفته است.

گزینه داخلی تکذیب شد
با  رابطه  در  زیادی  صحبت های  اخیر  روز  چند  در 
ح  انتخاب مربی جدید پرسپولیس و گزینه ها مطر
شده است. بعد از مطرح شدن نام گزینه های خارجی 
از چند کشور مختلف امریکای جنوبی و البته اروپایی 
نام چند مربی ایرانی هم برای سرمربیگری مطرح شده 
که البته به نظر می رسد چندان هم جدی نیست. یکی 
از مدیران باشگاه پرسپولیس تأکید کرد این باشگاه 
هیچ صحبتی فعلاً با گزینه های داخلی نداشته و در 
این ارتباط نام های مختلفی که منتشر شده را به شکل 

کلی رد می کند.

برخلاف شایعه مذاکره تیم صنعتی
  امیری به تیمی جز پرسپولیس 

فکر نمی کند
در خصوص وحید امیری بازیکن پرسپولیس حرف و 
حدیث زیاد است. مثلاً شنیده شد که یک تیم صنعتی 
که سخت در تلاش است سهمیه حضور در آسیا را 
اما اخبار  کسب کند به وحید امیری پیشنهاد داده 
او هیچ  از ان است که  از امیری حاکی  کاملاً موثق 
صحبتی با تیمی نداشته و اولویت خودش را برای فصل 
آینده، پرسپولیس اعلام کرده است مگر اینکه در این 
بین اتفاقات دیگری رخ دهد و باشگاه و مربی جدید 
پرسپولیس تصمیم بگیرند که وحید را کنار بگذارند. 
تنها در این صورت است که امیری ممکن است به تیم 

دیگری برود و با آنها مذاکراتش را شروع کند.

4 تیر پایان محرومیت درویش
بعد از بیان یک جمله دردسرساز از سوی  رضا درویش 
انضباطی  کمیته  تلویزیونی،  برنامه های  از  یکی  در 
با محرومیت بیست روزه  را  مدیرعامل پرسپولیس 
مواجه ساخت که این محرومیت در چهارم تیرماه به 
پایان می رسد. بعد از این تاریخ مدیرعامل پرسپولیس 
می تواند بدون مشکل خاصی امور فوتبالی باشگاه را 
انجام دهد. مسائلی که در غیاب درویش و محرومیت 
او از انجام فعالیت های روزمره اش مشکلاتی را برای 

باشگاه پرسپولیس به وجود آورده بود .

 بعد از اینکه اوسمار تصمیم گرفت در 
فصل جدید با سرخپوشان ادامه ندهد، 
لیس  پرسپو باشگاه  می رسد  نظر  به 
برای انتخاب سرمربی دچار سردرگمی 

مطلق شده است.
ز  ا بیش  ه  شگا با ن  یرا مد گفته  به   

شده  معرفی  باشگاه  این  به  ۳۰گزینه 
است. توافق با گزینه های معرفی شده 
از  حاصل نشد و هر کدام به دلالیلی 

نیمکت پرسپولیس دور شدند.
فق  ا تو م  عد دلایل  ه  عمد ز  ا یکی 
تیم  ر  د لی  ما ن  ا بحر  ، ینه ها گز با 
واکنش  با  اخیراً  که  بود  پرسپولیس 
اسپانسر ها  تیم،  این  منفی هواداران 
دست به کار شدند و بودجه استخدام 
دلار  ن  میلیو یک  سقف  تا  ا  ر بی  مر

افزایش دادند.
می رسد  خبر  اکنون  اما  حال  این  با 
سناریو انتخاب اوسمار در حال تکرار 
هست و بازیکنان سعی دارند گزینه مد 

نظر خود را به باشگاه تحمیل کنند!
 در آن زمان هم بازیکنانی مانند سروش 
رفیعی، علیرضا بیرانوند و... از درویش 
نگه  باشگاه  در  را  اوسمار  خواستند 
دارند و مابه التفاوت پول را به بازیکنان 
تخصیص دهند و همچنین در توجیه 

این طرح گفتند اوسمار شناخت بهتری 
از این تیم دارد و ما با حمایت از این 
مربی تمام تلاش خود را برای قهرمانی 

می کنیم.
 ریسک بزرگی که در نهایت جواب داد 
و بازیکنان پرسپولیس در لحظات آخر 
را  خود  قهرمانی  بود،  زحمتی  هر  به 

تکرار کردند.
این  بازیکنان  می رسد  نظر  به  اکنون 
در  و  می کنند  تکرار  دارند  را  سناریو 

مل  عا یر مد به  تصمیم  ین  ا جیه  تو
پرسپولیس گفته اند که تیم ما اینقدر 
حتی  که  هست  ب  خو و  هنگ  هما
هم  تارتار  مهدی  مثل  داخلی  یک  با 
به  توجه  با   . یم بگیر نتیجه  نیم  ا بتو
ر  د نتیجه  گرفتن  و  صحبت ها  ین  ا
فصل اخیر بعید نیست که درویش این 
درخواست را قبول کند و در چند روز 
آینده شروع مذکرات جدی با مهدی 

تارتار را آغاز کند.

سناریوی تکراری بازیکن سالاری در پرسپولیس

تارتار را بیاورید، پول مربی خارجی را به ما بدهید

اعتراض علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی 
ماجرای جدیدی را به اتفاقات حاشیه  ای پیرامون 
پرسپولیس اضافه کرد تا در اوج حساسیت های 
مربوط به انتخاب سرمربی جدید و بستن تیم 
تازه ای  با چالش  باشگاه  آینده، مدیریت  فصل 

مواجه شود.
بازیکنان پرسپولیس که هنوز آپشن های مربوط 
دریافت  را  قبل شان  فصل  دو  قهرمانی های  به 
نکرده اند حالا می گویند باشگاه آپشن های مربوط 
به فصل اخیر و قهرمانی لیگ برترشان را به ازای 

مطالبات آنها گذاشته است.
این یعنی اینکه اگر پرسپولیسی ها تا الان 76 درصد 
مطالبات فصل اخیرشان را گرفته اند احتمالاً با 
عددی که به ازای پاداش قهرمانی لیگ برتر به 
حساب شان نوشته شده عدد چشمگیری بوده 

که باعث شده اینطوری اعتراض کنند.
مدیران باشگاه پرسپولیس هیچ حرفی درباره این 
ماجرا و اینکه چطور آپشن ها به حساب مطالبات 
قراردادی بازیکنان گذاشته شده، نمی زنند اما این 
ماجرا می تواند ارتباط بین بازیکنان و درویش که 
بعد از چند ماه تا حدودی بهتر شده بود را دوباره 

خراب کند.
یادمان نرفته در آخرین هفته های حضور یحیی 

گل محمدی در پرسپولیس اختلاف بین بازیکنان 
باشگاه چگونه علنی شد و چطور  و مدیرعامل 
علیه  بیانیه ای  نوشتن  با  پرسپولیس  بازیکنان 
مدیر باشگاه خودشان او را در منگنه قرار دادند. 
آن زمان نیز بحث پول و عدم پرداخت مطالبات 
ح بود اما کار به حدی بیخ پیدا کرد که آن  مطر
بیانیه عجیب رسانه ای شد و حتی کار تا جایی 
پایان  می رفت  تصور  لحظه  هر  که  رفت  پیش 
با  او  اما  نزدیک است  دوران مدیریت درویش 
سکوت ماجرا را مدیریت کرد و البته خیلی دیر 
به دیر درصدی از رقم قرارداد آنها را داد تا فصل 

به پایان برسد.
فصل اخیر در حالی برای بازیکنان پرسپولیس به 
پایان رسید که آنها با دریافتی های دو سه هفته 
آخر فصل 76 درصد رقم قراردادشان را دریافت 
کردند اما مشخص بود که با قهرمانی لیگ آپشن 
پاداش قهرمانی برایشان فعال خواهد شد. در 
عین حال طبیعی بود که باشگاه پرسپولیس برای 
تسویه حساب با بازیکنان کار بسیار دشواری داشته 
باشد چرا که بخشی از آنها 5 درصد قرارداد سه 
فصل قبل شان را طلبکار بودند، آپشن های فصل 
24 درصد  بیست و دوم را می خواستند و البته 
قرارداد فصل اخیر و آپشن فصل بیست و سوم 

لیگ برتر را هم طلبکار شدند.
توجهی  قابل  رقم  اعداد  این  مجموع  واقع  در 
می شد و حالا به نظر می رسد باشگاه پرسپولیس 
با ترفندی که فعلاً از سوی بازیکنان تأیید شده 
آپشن پاداش قهرمانی اخیر را در دل مطالبات 
از آن عدد بزرگ  اصلی آنها حل کرده و بخشی 

کاسته خواهد شد.

»کاش قهرمان نمی شدیم« قسمت 2

درویش در مخمصه جدید؛ پاداش مان کو؟

اینکه رقم آپشن ها حق بازیکنان بوده و باشگاه 
برخلاف قرارداد این کار را رقم زده یا نه بحثی 
حقوقی می طلبد و باید جزئیات قرارداد آنها 
بررسی شود اما اینکه بازیکنان چنین موضوعی 
را رسانه ای کرده اند حتماً می تواند سرمنشأ 
یک آشوب داخلی در تیم قهرمان باشد و به 

حاشیه های پرسپولیس بیفزاید.
فصل قبل رضا درویش در اعتراض به اینکه چرا 
قهرمانی لیگ و حذفی پاداشی برای باشگاه 
ندارد جمله »کاش قهرمان نمی شدیم« را به کار 
برد که البته برایش گران تمام شد و او مجبور 
به توضیح و توجیه شد تا بگوید منظورش چیز 

دیگری بوده است. حالا نیز او در بحرانی قرار 
گرفته که احتمالاً دوباره این مسأله را این بار 
یا محفلی دوستانه بیان  در خلوت خودش 
خواهد کرد چرا که مواجه شدن با بازیکنان 
حتی از انتخاب یک سرمربی میلیون دلاری 

برای او هزینه های بیشتری خواهد داشت.

 این ماجرا  این ماجرا 
می تواند می تواند 

ارتباط بین ارتباط بین 
بازیکنان بازیکنان 

و درویش و درویش 
که بعد از که بعد از 

چند ماه تا چند ماه تا 
حدودی بهتر حدودی بهتر 

شده بود را شده بود را 
دوباره خراب دوباره خراب 

کندکند

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

سوژه روز
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وطنخواه: ضد علم و دانش روز نیستم اما گزینه داخلی بهتر است
استخوان خردکرده های پرسپولیس سرمربی شوند

مربیان خارجی در لیگ  داشتیم که خیلی خوب نتیجه نگرفتند
آشتیانی: بازیکنان خوبی در پرسپولیس هستند

نامدار  پیشکسوت  وطنخواه  رضا 
پرسپولیس درباره انتخاب سرمربی 
پرسپولیس پاسخگوی سؤالات ما شد.

برای پرسپولیس به نظرتان 
چه مربی باید انتخاب شود؛ 

داخلی یا خارجی؟
قاطعانه اعتقاد دارم برای پرسپولیس 
حتماً بهترین گزینه مربیان داخلی 
و به نوعی استخوان خردکرده های 
پرسپولیس هستند. مربیانی مانند 
یحیی و تارتار و کریم باقری برای 
پرسپولیس بهترین هستند و به نظرم 
خیلی بهتر از مربیان خارجی می توانند 
تیم پرسپولیس را جمع وجور کنند. به 
نظرم تا مربی خارجی بخواهد قلق تیم 
و بازیکنان دستش بیاید نصف فصل از 

دست رفته.
اما برای لیگ نخبگان و مبارزه 

با تفکرات مربیان خارجی 
و بازیکنان ابرستاره ای در 

تیم های عربستانی و سایر 
تیم های قدرتمند این لیگ 
شاید شرایط ما ضعیف تر 

باشد؟
که  است  حقیقت  یک  این  بله 
عربستانی ها با اتکا به پول های نفتی 

که دارند خیلی پول خرج فوتبال شان 
می کنند و بازیکن و مربی و امکانات 
خیلی خوبی فراهم می سازند که این 
عوامل شرایط را برای یک مربی آسان 
می کند اما این امکانات در کشور ما 
وجود ندارد. از همین رو چه مربی 
داخلی و چه مربی خارجی بیاوریم 
امکانات مانند عربستان و بعضی از 
کشورهای دیگر برای آنها فراهم نیست. 
شما فکر کنید من را سرمربی تیم ملی 
برزیل کنند. طبیعتاً من در حد بازیکنان 
این تیم نیستم اما چون بازیکنانم 
بهترین هستند هر تیمی را به راحتی 
شکست می دهم. منظورم این است 
وقتی شما بازیکن بزرگ و نامدار را در 
مقابل هر تیمی قرار دهید و در کنارش 
سایر امکانات را فراهم کنید، شانس 
موفقیت تان را بالا می برید. به همین 
دلیل است که ما نمی توانیم حریف 

غول های آسیایی بشویم.
حتی با بازیکنانی مانند 

اورونوف و تقویت پرسپولیس 
باز هم نمی توانیم تنه به تنه 
تیم های قوی در آسیا بزنیم؟

من ضد علم و دانش روز نیستم اما 
دوست دارم با مربی و بازیکن ایرانی و 
چند بازیکن شایسته دیگر به مصاف 

تیم های آسیایی برویم و برای پیشرفت 
راه های دیگر را انتخاب کنیم. مثلاً در 
مقطعی فوتبال قطر حدود 1۰۰ بازیکن 
به فوتبال برزیل فرستاد تا در آنجا 
آموزش ببینند یا مثلاً ما می توانیم 
برای تیم های پایه مان از مربیان خارجی 
استفاده کنیم تا بازیکنان مان از پایه 
خوب آموزش ببینند. در باشگاه هایمان 
هم ما مربی های خوبی داریم به 
همین دلیل معتقدم با مربی ایرانی و 
بازیکنانی که تیم پرسپولیس دارد حتماً 
ما می توانیم بهترین شرایط را فراهم 
سازیم و در آسیا هم نتایج آبرومندانه ای 

کسب کنیم.

بق  سا یکن  ز با نی  شتیا آ ردلان  ا
شرایط  خصوص  در  پرسپولیس 
خاص این باشگاه برای انتخاب کادر 
جدید فنی این تیم گفت: تا آنجا که 
من آگاهی دارم قیمت گزینه های 
خارجی مد نظر باشگاه پرسپولیس 
زیاد است به همین دلیل باشگاه 
سراغ گزینه های داخلی هم رفته و 
با آنها هم مانند گزینه های خارجی 
صحبت هایی داشته است تا بعد از 
جمع بندی بین مربیان خارجی و 
داخلی تصمیم نهایی اش را بگیرد.

پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با 
این چالش که حضور مربی داخلی 
ر  د لیس  پرسپو ی  برا مشکلی  یا  آ
در  داشت  نخواهد  نخبگان  لیگ 
تیم پرسپولیس  ادامه می افزاید: 
بازیکنان خیلی خوبی دارد و شاکله 
تیم حفظ شده و انسجام خوبی در 

تیم دیده می شود.

می کنم  فکر  من  دلیل  همین  به   
مربی داخلی هم با چنین تیمی و با 
تقویت در چند پست می تواند حتی 
در لیگ نخبگان هم نتیجه بگیرد. 
از سوی دیگر در لیگ مان مربیان 
خارجی مانند اوزونیدیس، خمس 
یج  نتا که  ند  د بو هم  رتینز  ما یا 
همین  به  نگرفتند  خوبی  خیلی 
بودن  خارجی  فقط  نباید  دلیل 
ملاک باشد چه بسا مربیان داخلی 
ن  قبلی ما لیگ  ر  د که  شتیم  ا د
نگاه ها را به سوی خود جلب کرده 
و  گرفتند  خوبی  خیلی  یج  نتا و 

مهری بر شایستگی هایشان زدند.
آشتیانی در خصوص نیاز پرسپولیس 
به بازیکنان جدید برای تقویت در 
چند پست خودش تأکید کرد: حتماً 
باید باشگاه با همه بازیکنان تیم که 
قراردادشان تمام شده تمدید کند 
چون بازیکنانی که در پرسپولیس 
ین ها  بهتر و  جز شتند  ا د ر  حضو

بودند.
 جدا از این نکته پرسپولیس به سه 
چهار بازیکن باکیفیت بالای فنی 
در پست های دفاع وسط ودفاع 
یک  و  هنانوف  ی  جا به  ست  ا ر
هافبک میانی و یک مهاجم تاپ 

دیگر نیز نیاز دارد تا با خارجی های 
خوبی که مانند اورونوف و حسن 
از  تیمی  هستند  تیم  اختیار  در 
روانه  را  کامل  و  خوب  جهت  هر 
لیگ برتر خودمان و لیگ نخبگان 

سازیم.
ر  د لیس  سپو پر بق  سا یکن  ز با
و  یور قهرمانی  مدعیان  خصوص 
2۰24 و تیم مورد علاقه اش در این 
جام نیزخاطر نشان ساخت: هلند 
تیم مورد علاقه من در یورو است 
اما در خصوص تیم های مدعی باید 
بگویم که آلمان و فرانسه و انگلیس 
به نظرم مدعیان این جام هستند.

مصاحبه

 ناصر قراگزلو
خبر نگار

اعتراض صریح بیرانوند به تصمیم باشگاه پرسپولیس
رقم پاداش ها را از اصل مطالبات کم کردند

پورعلی گنجی:درخواست مان عجیب نبود
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع پرسپولیس 
که قراردادش با این باشگاه به اتمام 
رسیده، اولین بازیکنی است که به قوانین 

نقل و انتقالاتی اعتراض کرد.
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع پرسپولیس 
که این روزها خود را برای بازگشتی پرقدرت 
به میادین آماده می کند، با انتشار یک 
استوری اعتراضی نسبت به وضعیت 
باشگاه پرسپولیس گلایه کرد و در استوری 
خود نوشت: »پاداش 12 میلیونی برای 
قهرمان لیگ نخبگان یعنی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اهمیت ویژه ای به مسابقات 

و تیم ها داده. در روزهایی که تیم های 
عربستانی و قطری تا بن دندان مسلح 
شدند، متأسفانه آنطور که باید توجه 

چندانی به بازیکن ها نشده.
 ما درخواست عجیب و غریبی نداریم. 
اکثر بازیکنان پرسپولیس پیشنهادهای به 
مراتب بهتر دارند ولی به خاطر پیراهن 
پرسپولیس و هواداران نجیبش با رقم 
کمتر ماندند. فصل جدید اما ظاهراً به 
بهانه های مختلف آنطور که باید توجه 
به بازیکن ها نشده و شرایط را سخت تر 

کرده.«

علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
با انتشار یک استوری به تصمیم باشگاهش بشدت 
اعتراض کرد. همچنین او با انتشار این استوری و در 
پایان متنی که نوشت به نوعی باشگاه را تهدید کرد 
هر چند خودش یک فصل دیگر قرارداد دارد. بیرو 
نوشت: »فصلی که گذشت یکی از سخت ترین فصول 
حضورم در پرسپولیس بود و به لطف خدا، تلاش 
بازیکنان و حمایت هواداران توانستیم در زمانی که 
همه ناامید از کسب قهرمانی بودند، قهرمان شویم. 
تلاش تا آخرین لحظه و امید داشتن بخشی از مکتب 

بزرگ پرسپولیس بوده و وظیفه بازیکنان نیز هست. 
در کنار این شرایط، مطابق آنچه در دیگر لیگ ها نیز 
گاهی می شنویم شنیده شد که حتی پاداش برای 
برخی تیم های رقیب در نظر گرفته شد تا مقابل ما 
با تمام توان بازی کنند. هرچند معتقدم تمامی این 
تیم ها با رعایت اصول حرفه ای و جوانمردی مثل همه 
بازی های گذشته با شرافت بازی کردند و ثابت نمودند 
که روح جوانمردی در فوتبال بالاتر از همه موضوعات 
جریان دارد. طبیعی است که تیم ما هم در این شرایط 
مثل همیشه از طریق باشگاه یا اسپانسرها به جهت 

احترام پاداش هایی در نظر می گیرند ولی متأسفانه با 
خبر شدم در کمال بی احترامی، این پاداش ها را بعد 
از قهرمانی از اصل مطالبات کسر نمودند و قسمتی از 
اصل قرارداد در نظر گرفته اند. بحث بنده آن پاداش ها 
نیست. کما اینکه بیشتر آنها را بچه های تیم نذر کرده 
و به انسان های نیازمند پرداخت کرده اند. حقیقتاً این 
اتفاقات انسان را سرخورده می کند، حس اعتماد را از 
بین برده و نوعی بی احترامی به بازیکن تلقی می شود 
و انسان را وادار به تصمیماتی می کند که برخلاف میل 

باطنی است.«

عکس: رضا معطریان / ایران



خبر

احتمال ماندن منتظر محمد در استقلال
منتظر محمد که فصل قبل به صورت قرضی از استقلال 
راهی مس رفسنجان شده بود، مجدداً به استقلال 
برخواهد گشت. او فصل قبل توسط علی خطیر به 
استقلال آمد اما در لیست نکونام جایی نداشت و در 
نهایت به صورت قرضی به باشگاه مس رفسنجان رفت. 
حالا به رغم اینکه این بازیکن خارجی با پایان فصل و اتمام 
قراردادش در باشگاه کرمانی مجدداً بازیکن استقلال به 
حساب می آید، شایعات زیادی به گوش می رسد که او 
این فصل هم در لیست نکونام جایی ندارد؛ این درحالی 
است که هنوز تکلیف نکونام مشخص نشده و معلوم 

نیست فصل بعد روی نیمکت استقلال بنشیند.
حالا با عملکرد خوبی که منتظر محمد در مس داشت 
ممکن است او فصل بعد با تیم استقلال در لیگ برتر 
حضور داشته باشد و حتی اگر هم در لیست باشگاه جایی 
نداشته باشد، استقلال می تواند به راحتی از طریق او 
درآمدزایی کند و با انتقال این بازیکن عراقی به تیم های 

دیگر پولی بابت حق ترانسفر دریافت کند.
  

تلاش استقلال برای توافق با آمانوف

حکم تجدیدنظر پرونده عزیزبک آمانوف بازیکن ازبک 
سابق استقلال صادر شد. باشگاه استقلال که قبل از 
این محکوم به پرداخت 580 هزار دلار به این بازیکن 
ازبکستانی شده بود با دفاعیه هایی که داشت توانست 
این جریمه را به 320 هزار دلار کاهش دهد. حالا از 
آنجایی که این حکم قطعی است و جنبه اجرایی دارد 
باشگاه استقلال باید تا تاریخ موردنظر این مبلغ را به 
آمانوف بپردازد که البته مسئولان باشگاه با ارتباطی که 
با این بازیکن دارند در تلاش هستند تا در آرامش با او به 
توافق برسند. قرار است بزودی دادگاه عالی ورزش درباره 
پرونده آمانوف حکم نهایی خود را به باشگاه استقلال 

ابلاغ کند.
 

جدایی حسینی از استقلال جدی شد
شایعه  جدایی سیدحسین حسینی از استقلال همچنان 
به گوش می رسد. در ادامه بلاتکلیفی این روزهای باشگاه 
استقلال وضعیت دروازه این تیم هم مشخص نبوده و 
معلوم نیست که حسینی فصل بعد هم درون دروازه 
استقلال باشد. طبق شنیده ها او از یک باشگاه یونانی 
پیشنهاداتی دارد اما هنوز خودش واکنشی به این 
موضوع نشان نداده است. باتوجه به شرایط این روزهای 
باشگاه استقلال این طور به نظر می رسد که دروازه بان 
استقلالی ها منتظر است تا تکلیف سرمربی و مدیرعامل 
جدید باشگاه مشخص شود تا تصمیمش را برای ماندن 

یا نماندن در استقلال اعلام کند.
 

 اعتراض استقلالی ها 
به VAR در فینال جام حذفی

ظاهراً برگزاری فینال حذفی با VAR به مذاق استقلالی ها 
خوش نیامده است. با اعلام مسئولان سازمان لیگ، 
فینال جام حذفی بین دو تیم مس کرمان و سپاهان 
با VAR برگزار خواهد شد که این موضوع اعتراض 
هواداران و پیشکسوتان استقلال را در پی داشته است. 
اعتراض هواداران آبی پوشان به این دلیل است که 
وقتی ظرفیت استفاده از کمک داور ویدیویی وجود 
دارد، چرا در هفته های پایانی لیگ برتر که از حساسیت 
زیادی برخوردار بود خبری از VAR نبود تا با کمک آن 
گل آفساید تیم رقیب به تیم مس مردود اعلام شده و 

سرنوشت قهرمانی عوض شود.
 

مهدی پور نزدیک به در خروج باشگاه

مهدی مهدی پور به خاطر عمل جراحی زانو به 
احتمال زیاد در لیست خروجی باشگاه استقلال 
است. مهدی پور فصل قبل مقابل مس رفسنجان 
دچار پارگی رباط صلیبی شد و بعد از عمل 
 جراحی با نظر پزشکان تا 6 ماه مجبور به استراحت 

است. 
با این شرایط او تا نیم فصل بعدی قادر به بازی نخواهد 
بود و به احتمال زیاد باید آماده جدایی از استقلال باشد 
تا بعد از مشخص شدن تکلیف سرمربی، بازیکن دیگری 
جایگزین او شود. اینکه مهدی پور در نیم فصل دوم لیگ 
بعد در فهرست استقلال قرار بگیرد نیز در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و روشن نیست که این بازیکن را بار دیگر با پیراهن 
استقلال در میادین ببینیم یا خیر؟! به هرحال مهدی پور 
زمانی که مصدوم نشده بود و شرایط مطلوبی داشت با 
پاس گل هایش استقلال را کمک می کرد اما آسیب دیدگی 

او سبب شده از فهرست استقلال فاصله بگیرد.
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با نایب قهرمانی استقلال در لیگ 
بیست و سوم، شاید خیلی ها 
در  آبی پوشان  داشتند  انتظار 
اندیشه جبران ناکامی در فصل 
قبل باشند و حضور پرقدرتی در 
بازار نقل وانتقالات داشته باشند 

اما واقعیت این است که ابتدا باید 
جلسات میان مدیران هلدینگ 
خلیج فارس و جواد نکونام به 
سرانجام برسد و دو طرف به یک 
نتیجه مشخص دست پیدا کنند 
و سپس این مربی لیست مد 

نظر خود را به باشگاه ارائه دهد. 
درحالی که هنوز سرنوشت نیمکت 
استقلال مشخص نیست تا لیست 
تمدیدی و مازاد این تیم مشخص 
شود، بازیکنان شاخص  تیم آبی 
با پیشنهادهایی از سایر تیم ها 

مواجه شده اند که این موضوع کار 
را برای یارگیران استقلال سخت تر 
خواهد کرد. در این میان شنیده 
می شود گوستاوو بلانکو مهاجم 
که فصل  آرژانتینی استقلال، 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیر گذار 

بوده، با پیشنهاد وسوسه انگیز 
نزدیک به 850 هزار دلاری از تیم 
تراکتور مواجه شده است. البته 
بلانکو یک فصل دیگر با باشگاه 
قرارداد دارد و احتمالاً به کار خود 
در جمع آبی پوشان ادامه خواهد 
داد اما در قرارداد دوساله او با 
استقلال، بندی وجود دارد که این 
بازیکن با پرداخت مبلغی می تواند 
یکطرفه قراردادش را فسخ کرده و 

جدا شود.
در این بند قید شده تا پایان فصل 
باید درصد پرداختی های استقلال 
به بلانکو به یک رقم مشخص 
برسد که مدیران استقلال با 
از  این موضوع قبل  از  اطلاع 
تاریخ نهایی، راه فسخ بلانکو 
را بستند و پرداختی او را کامل 
کردند تا به نوعی نگرانی بابت 
جدایی یک طرفه ستاره آرژانتینی 
وجود نداشته باشد. همچنین 
این مهاجم اهل امریکای جنوبی 
در آخرین مصاحبه خود اعلام 
کرد که علاقه مند است به کار 
خود در جمع آبی پوشان ادامه 
دهد. با ادامه حضور گوستاوو 
بلانکو و تمدید قرارداد از سوی 
مهرداد محمدی باید گفت، خط 
حمله استقلال برای فصل آینده 
دست نمی خورد.  اما به هرحال 
در نقل وانتقالات هر اتفاقی ممکن 
است و شاید تراکتوری ها برای 
جلب رضایت مدیران باشگاه 
عنوان  به  را  مبلغی  استقلال 
حق رضایتنامه پیشنهاد دهند و 
باشگاه استقلال را برای جدا یی 
بلانکو وسوسه کنند که این هم 
موضوع مهمی است که باید 
در روزهای آتی به آن توجه ویژه 
داشت و ماجرای پیشنهاد تراکتور 
به گوستاوو را با دقت بیشتری 

دنبال کرد.

گزارش روز

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

بلانکو؛ فروشی نیستبلانکو؛ فروشی نیست
با وجود پیشنهاد تراکتور به مهاجم آرژانتینیبا وجود پیشنهاد تراکتور به مهاجم آرژانتینی

تا پایان فصل 
باید درصد 

پرداختی های 
استقلال به 

بلانکو به یک 
رقم مشخص 

برسد که 
مدیران 

استقلال 
با اطلاع از 

این موضوع 
قبل از تاریخ 

نهایی، راه 
فسخ بلانکو 

را بستند

 در روز های اخیر شایعات و گمانه زنی های پرشماری 
پیرامون آینده کادرفنی استقلال مطرح شده است 
و اکنون هواداران استقلال در اولین فصلی که 
قرار است تیم شان با مالک خصوصی وارد بازار 
نقل وانتقالات تابستانه شود، چشم انتظار تعیین 

 تکلیف وضعیت تیم شان هستند. 
یکی از دلایلی که باعث شده تا با وجود قرارداد سه ساله، 
در خصوص وضعیت نکونام برای فصل آینده شایعاتی 
مطرح شود، ادعای مدیران سابق این تیم است که 
به گوش مالکان جدید این باشگاه رسیده؛ به گفته 
مدیران پیشین باشگاه استقلال، در قرارداد جواد نکونام 
با آبی ها، بند فسخ گنجانده شده است. پیگیری های 
ایران ورزشی نشان می دهد این موضوع مربوط به 
قرارداد دومی است که نکونام با استقلال بسته؛ 
سرمربی استقلال پیش از روی کار آمدن علی خطیر با 
حجت کریمی قراردادی را امضا کرد اما پس از جدایی 
این مدیر ناگهان قرارداد نکونام در استقلال گم شد و 
این تیم مجبور شد تا قرارداد جدیدی با جواد نکونام 
منعقد کند. علی خطیر نیز در متن جدید قرارداد به 
اضافه کردن جمله »این حق متقابلاً برای باشگاه هم 
محفوظ است« از بند فسخ نکونام علیه خودش هم 
استفاده کرد؛ دقیقاً مشابه اتفاقی که در قرارداد مارک 

ویلموتس برای فدراسیون ایران اتفاق افتاد. 
با این وجود گویا این بند در متمم قرارداد نکونام 
اضافه شده ولی در سازمان لیگ هم به ثبت نرسیده 
است. حالا شنیده می شود تعدادی از مدیران ارشد 
هلدینگ پتروشیمی که مالکیت این باشگاه را در 

اختیار دارند، تمایلی به ادامه کار با جواد نکونام 
ندارند و دلیل اصلی این شایعات و عدم تأیید 

نهایی همکاری مجدد نکونام و باشگاه استقلال 
همین موضوع است و مالکان جدید باشگاه 

درحال ارزیابی است تا خسارت قطع همکاری 
با نکونام را بررسی کنند و همین موضوع باعث 
شده تا نیمکت استقلال تا امروز در بلاتکلیفی 
بماند. براساس آخرین خبرهایی که از باشگاه 
استقلال به گوش می رسد چنانچه میان این 
باشگاه و جواد نکونام طی 48 ساعت آتی 

توافقات نهایی حاصل نشود و جواد نکونام 
نتواند نظر مساعد باشگاه را به خود جلب کند، 

قطع همکاری به طور جدی مورد بررسی اعضای 
هیأت مدیره هلدینگ خلیج فارس قرار خواهد 
گرفت و بدون توجه به اینکه فسخ قرارداد با نکونام 

برای باشگاه استقلال چه تبعاتی به همراه خواهد 
داشت، این موضوع بررسی می شود.

برخی نزدیکان به جوادنکونام معتقدند که 
سرمربی استقلال در روزهای آتی به توافقات 
نهایی با مدیران دست خواهد یافت و آن 
اقداماتی که به او گفته شده انجام دهد را 
انجام خواهد داد و در استقلال به مربیگری 
خواهد پرداخت اما درعین حال هستند 
افرادی که مدعی اند این توافق حاصل 
نخواهد شد و باشگاه استقلال با نکونام به 
توافق نهایی نخواهد رسید و فسخ قرارداد 

است.  قطعی 
چنانچه نکونام و استقلال به مرحله قطع 
همکاری برسند مسئولان این باشگاه پروژه 
جذب سرمربی خارجی را دنبال خواهند 
کرد. در واقع استقلال استخدام سرمربی 
خارجی را در صورت قطع همکاری با نکونام 
دنبال خواهد کرد و هیچ گزینه ایرانی در 

برنامه این باشگاه قرار ندارد.

توافق نشود، سرمربی خارجی می آورند
 48 ساعت سرنوشت ساز 

استقلال و نکونام

دستمزد عجیب و غریب آقای مهاجم 
 محمدی گران ترین 

بازیکن استقلال 
گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

درحالی که استقلال به عنوان نماینده ایران 
تا چند ماه دیگر در لیگ نخبگان آسیا به 
میدان خواهد رفت، این تیم هنوز وضعیت 
مشخص نقل و انتقالاتی ندارد و روند مذاکرات 
برای تعیین تکلیف استقلال در فصل آینده 
راستا  همین  در  می رود.  پیش  کندی  به 
سراغ ایمان عالمی رفتیم و در مورد استقلال 
گفت و گوی مفصلی را با او انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید:
این روز ها استقلال وضعیت مشخصی از 

بابت کادر مدیریتی ندارد و با این دست 
فرمان سرنوشت نامشخصی در فصل آینده 

خواهد داشت.
هلدینگ  گذشته  فصل  انتهای  در  بله، 
خلیج  فارس مالک استقلال شد و همین باعث 

شد تا در نیم فصل دوم اوضاع استقلال آرام تر 
شود. با توجه به عملکرد خوب آبی پوشان در 
فصل گذشته و نایب قهرمانی که به دست آمد، 
خیلی ها انتظار داشتند برای فصل آینده بازیکنان 
و کادرفنی دغدغه های کمتری داشته باشند اما 
اینکه مالکان جدید چرا هنوز تصمیمات اجرایی 

خود را اعمال نکرده اند جای سؤال دارد.
ح شده که  بحث دیگری در رسانه ها مطر

درباره موضوع قطع همکاری احتمالی 
استقلال با جواد نکونام است، نظرتان در 

این خصوص چیست؟
به نظر من، اگر باشگاه استقلال با نکونام بخواهد 
قطع همکاری کند، اشتباه است؛ مربیگری یک 
پروسه زمانبر است. امیر قلعه نویی و فرهاد 
مجیدی هم در یک پروسه سه ساله بود که 

توانستند استقلال را به قهرمانی برسانند. کادر 
فنی جواد نکونام هم عملکرد قابل قبولی داشته 
و باشگاه باید سریع تر با جواد نکونام برای ادامه 
همکاری به توافق برسد. باید به نکونام زمان داد 
تا بتواند فلسفه های خودش را در استقلال پیاده 

. کند
خیلی از پیشکسوتان نیز نسبت به سبک 
جواد نکونام انتقاداتی داشتند که همین 
موضوع باعث شده بود شاهد اختلافاتی 

بین آنها باشیم.
بیشتر انتقادات متوجه سبک جواد نکونام بود 
اما اگر اتفاقات فصل گذشته را مرور کنیم، 
متوجه خواهیم شد که نکونام با توجه به جذب 
نشدن لیست بازیکنان مد نظرش و کمبود ابزار، 
نتوانست سیستم مورد علاقه اش را پیدا کند. 

به علاوه که کادرفنی هم نشان داده انتقادپذیر 
است و با توجه به ابزار موجود، با تقویت ترکیب 
استقلال در پنجره تابستانی، قطعاً می تواند 

سیستم مد نظرش را اجرا کند.
بحث نقل و انتقالات پیش آمد، شنیده ها 

حاکی از آن است که نکونام 11،10 بازیکن را 
در لیست مازادش گذاشته، به نظرتان این 

موضوع به استقلال ضربه نمی زند؟
باشگاه با توجه به استراتژی و فلسفه اش سراغ 
خرید بازیکن می رود و اینکه نکونام چه تعداد 
بازیکنی را در لیست مازادش قرار داده متوجه 
چند  در  مشخصاً  استقلال  است.  خودش 
پست نیاز به تقویت دارد و تعداد بالای خروجی 
ورودی ها هم قطعاً با تعداد بازی دوستانه در 

پیش فصل حل خواهد شد.

عالمی: قطع همکاری با نکونام اشتباه است

برخلاف اینکه شاید تصور شود ماشاریپوف یا بلانکو گران ترین 
بازیکنان استقلال از لحاظ دریافت دستمزد هستند، مهرداد 
محمدی است که در میان بازیکنان استقلال بالاترین رقم 

دستمزد را دریافت می کند.
باشگاه استقلال فصل پیش محمدی را در شرایطی به 
خدمت گرفت که این بازیکن لژیونر بود و با توجه به اینکه 
خارج از لیگ ایران به بازی می پرداخت توانست دستمزد 

اولیه مطلوبی را از مدیران باشگاه استقلال طلب کند.  
اینکه چرا مدیران سابق استقلال با درخواست آقای بازیکن 
موافقت کردند شاید اکنون دیگر اهمیتی نداشته باشد، 
چون اعداد و ارقام در قرارداد این بازیکن قید شده و باشگاه 
استقلال دیگر به لحاظ حقوقی نمی تواند اقدامی در راستای 

تغییر دستمزد این بازیکن انجام دهد.
ضمن اینکه محمدی فصل پیش توانست بیشترین تعداد گل 
زده را در میان مهاجمان استقلال به خود اختصاص دهد 
و عملاً تبدیل به بهترین گلزن این تیم در فصل بیست و 
سوم شود و به همین دلیل او به لحاظ آماری نیز وضعیت 
مطلوبی نسبت به دیگر مهاجمان استقلال دارد و شاید 
عملکرد او به طور کلی برای یک مهاجم مناسب نباشد، 
اما در هر حال او به دلیل اینکه ۸ بار موفق به گلزنی 
شده و آمار گلزنی اش بیشتر از بلانکو است، می تواند 
همچنان خودش را برترین بازیکن استقلال از حیث 

گلزنی بنامد و پول بیشتری را طلب کند.
البته قرارداد محمدی با استقلال طوری نوشته شده 
که اتوماتیک وار دستمزدش برای فصل جدید افزایش 
خواهد یافت. طبق آخرین اخبار که از باشگاه 
استقلال به بیرون درز کرده، دستمزد این 
بازیکن برای فصل جدید ۲۰ درصد نسبت به 
فصل قبل افزایش خواهد یافت و محمدی 
احتمالاً باز هم تبدیل به گران ترین 
بازیکن استقلال در فصل جدید خواهد 
شد و او باید طوری بازی کند که به 
اندازه مبلغی که از باشگاه استقلال 
دریافت می کند، کارایی کافی 

داشته باشد.  
به هرحال وقتی بازیکنی رقم 
عجیب و غریبی دریافت 
می کند، حساسیت ها روی 
بازی او هم بیشتر خواهد 

. شد

چنانچه نکونام و استقلال به مرحله قطع همکاری برسند، مسئولان 
این باشگاه پروژه جذب سرمربی خارجی را دنبال خواهند کرد



در حاشیه

بامداد روز سه شنبه پنجمین مسابقه از سری 
فینال لیگ بسکتبال NBA برگزار شد و بوستون 
مقابل  مجموع  در   ۱ بر   ۴ پیروزی  با  سلتیکس 
دالاس ماوریکس، قهرمانی خود را قطعی کرد. با 
برتری ۱۰۶ بر ۸۸ بوستون در این مسابقه جذاب 
قهرمانی  هجدهمین  به  تیم  این  تماشایی،  و 
خود در تاریخ لیگ ملی بسکتبال امریکا رسید 
رقیب  ز  لیکر لس انجلس  از  بالاتر  بوستون  تا 
دیرینه خود به عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ 
این  به  حالی  در  بوستون  شود.  ح  مطر  NBA
قهرمانی رسید که اکثریت هواداران بسکتبال، 
انتظار یک سری رقابتی و طولانی بین دو تیم را 
داشتند اما یاران جیسون تیتوم، با قاطعیت به 
NBA رسیدند. تیتوم که ستاره اصلی  قهرمانی 
بوستون است، در آخرین مسابقه فینال با ۳۱ 
امتیاز، ۱۱ پاس منجر به گل و ۸ ریباند عملکردی 

فوق العاده داشت.
این اولین قهرمانی بوستون سلتیکس از سال 
۲۰۰۸ است و برای نسل جدید هوادار این تیم 
قدیمی بسکتبال امریکا، این یک افتخار بزرگ 
از  و تاریخی محسوب می شود. بوستون پیش 
صعود به فینال، تیم های میامی هیت، کلیولند 
کاوالیرز  و ایندیانا پیسرز را شکست داده بود و در 
۱۹ بازی دور پلی آف تنها سه بار شکست خورد تا 
یکی از قاطعانه ترین قهرمانی های سال های اخیر 
لیگ بسکتبال ملی امریکا را به نام خود ثبت کند.

NBA قهرمانی  بوستون در

بازتاب

نقد

جمال موسیالا در بازی افتتاحیه مسابقات قهرمانی 
اروپا مقابل اسکاتلند، هواداران آلمان را جادو کرد 
و به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. او 
در جام جهانی 2022 قطر مهارت های دریبلینگ 
قوی ای از خود نشان داد و فرصت های متعددی 
داشت، ولی ناکام ماند. حالا این طلسم شکسته 
شده است. فردا مقابل مجارستان، موسیالا به 
زادگاهش بازمی گردد و شهری که در آن عاشق 
تیم ملی آلمان شد. ارزش بازار موسیالا امروز 
120 میلیون یورو است. او به همراه فلوریان ویرتز، 
زوج جادویی مانشافت را مقابل اسکاتلند تشکیل 
دادند. ستاره بایرن پس از پیروزی برابر اسکاتلند 
گفت: »هیچ چیز در ابتدا نمی توانست برای ما بهتر 
از این پیش برود. می توان گفت این بهترین بازی 
ملی من بود.« نکته قابل توجه در مورد موسیالا این 
بود که او اجازه داشت بین تیم ملی انگلیس و آلمان 

یکی را انتخاب کند. در بهار 2021، انتخاب او آلمان 
شد زیرا یوگی لوو )سرمربی سابق( و الیور بیرهوف 
برای به دست آوردن او مبارزه کردند. او پس از 
تصمیم خود توضیح داد: »در نهایت به ندای قلبم 
گوش دادم که مدت ها به من می گفت، بازی برای 
آلمان، کشوری که در آن متولد شده ام، تصمیم 

درستی است اما این تصمیم آسانی نبود.«

مجید جلالی، مشاور مهدی تاج در فدراسیون 
فوتبال به تازگی در مصاحبه ای اعلام کرده 
فدراسیون فوتبال برنامه ای را تحت عنوان 
افق 1414 تدوین کرده و قصد دارد به اقداماتی 
در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال بپردازد. 
سؤال این است که برنامه فوق تا چه اندازه 
ضمانت اجرایی دارد و آیا عمر ریاست مهدی 
تاج و مشاورانش در فدراسیون فوتبال کفاف 

اجرای چنین برنامه ای را خواهد داد؟
 پرسش وقتی جدی تر می شود که می بینیم 
فدراسیون فوتبال ممکن است در ماه های 
پایانی سال و بعد از برگزاری انتخابات با 
تغییراتی مواجه شود و در این شرایط اساساً 
رأس  در  آتی  مدیران  که  نیست  روشن 
فدراسیون فوتبال چنین برنامه ای را قبول 
داشته باشند و براساس مفاد و روش آن پیش 

بروند یا خیر؟! 
ادعای مجید جلالی در تدوین برنامه یا به 
اصطلاح او افق 1414 زمانی بیشتر زیر سؤال 
می رود که مشخص نیست منابع لازم مالی 
و اقتصادی اجرای این برنامه از سوی ارکان 
فدراسیون فوتبال تأمین شده باشد یا خیر؟! 
مضاف بر آن مجید جلالی در اظهارات خود به 
این نکته اشاره نکرده که آیا در بحث توسعه 
و پیشرفت فوتبال آیا با هیأت های فوتبال 
استان ها هماهنگی انجام شده است یا خیر؟! 

آنچه بعد ازاظهارات مجید جلالی ذهن ها 
را متوجه خود می کند این است که مشاور 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال که زمام امور 
در بسیاری از تصمیم گیری ها را به دست گرفته 
در سال منتهی به انتخابات فدراسیون فوتبال 
بیشتر به دنبال اقدامات تبلیغاتی در راستای 
حمایت از مهدی تاج است و تلاش می کند با 
بیان این قبیل برنامه ها به نوعی فدراسیون 
فوتبال را در میان افکار عمومی و رسانه ها فعال 
و تشنه توسعه در فوتبال جلوه دهد. به هرحال 
باید روشن شود که حقیقت برنامه ارائه شده 
چیست، چه نیاتی از ارائه برنامه وجود دارد و 
فدراسیون فوتبال آیا قادر به اجرای این افق 
خواهد بود یا خیر؟! و اینکه آیا اظهارات اخیر 
جلالی به نوعی مقدمه چینی برای جلب 
رضایت رأی دهندگان آتی ریاست فدراسیون 

فوتبال است یا خیر؟!

 موسیالا: برای انتخاب آلمان
 به ندای قلبم گوش دادم

 افق۱۴۱۴ ؛ با کدام ضمانت 
اجرایی آقای جلالی؟

iranvarzeshii
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  سال بیست و هشتم  شماره 7584

کارت سبز

عکس روز

فیلیپ لام کاپیتان سابق تیم ملی آلمان، به عنوان مدیر 
مسابقات، در حال حاضر مسئولیت کل سازماندهی 
مسابقات قهرمانی جام ملت های اروپا را بر عهده دارد. 
در این میان، او به تازگی دست به اقدامی تحسین برانگیز 
زده است. لام از طریق بنیاد خود این امکان را برای شش 
کودک و نوجوان که به دلیل جنگ اوکراین و روسیه به 
آلمان پناهنده شده بودند، فراهم کرد تا بازی بین 
تیم های اوکراین و رومانی در مونیخ را از نزدیک تماشا 
کنند. او در مورد این کار زیبا گفت: »من شنیده بودم که 
آنها آرزو دارند بازی اوکراین را از نزدیک ببینند. کار بزرگی 
نکردم و فقط آنها را به استادیوم رساندم. یکی از آنها به 

من گفت که تماشای بازی های یورو برای او یک رویای بزرگ و دست نیافتنی است که اکنون 
به حقیقت پیوسته است. آنها توانستند از تیم ملی خود حمایت کنند که بسیار اتفاق خوبی 
است. برای آنها خوشحالم.« بسیاری از کودکان هنوز از ترومای جنگ رنج می برند و گاهی مجبور 
شده اند کشور خود را بدون پدر ترک کنند. لام مایل است به کودکان جنگ زده در آلمان کمک 
کند تا بتوانند زندگی بهتری داشته باشند: »من در مونیخ، در محیطی امن و در کنار خانواده ام 
بزرگ شدم. من تمام امکانات را در اختیار داشتم تا در نهایت به یک فوتبالیست حرفه ای موفق 
تبدیل شوم. با بنیادی که برای ورزش و آموزش دارم، می خواهم از کودکان و جوانانی حمایت 

کنم که از من امکانات و شانس کمتری داشتند.«

 دروازه بان ها در آلمان، منبع الهام و ابتکار به شمار می روند مثل طرح  نویر در یورو ۲۰۲۴

لام آرزوی کودکان جنگ زده را برآورده کرد

طرح جالب از نویر در یورو

پس از گزارشی که گفته می شود توسط شاهدی در سکوها در نیمه اول دیدار شنبه شب صربستان و انگلیس برای یوفا 
ارسال شده، یوفا بازرسی را مسئول تحقیقات در این زمینه کرده است. در این گزارش هواداران فوتبال صربستان به 
نژادپرستی علیه بازیکنان تیم ملی انگلیس متهم شده اند. گفته می شود در جریان بازی آنها بارها علیه سه شیرها شعارهای 
نژادپرستانه سر دادند. یوفا همچنین هواداران صربستان را به دو جرم دیگر نیز متهم کرده است. »پرتاب اشیاء« و »سر 
دادن شعارهای تحریک آمیز نامناسب برای یک مسابقه ورزشی.« یوفا توضیح نداده که منظور از شعارهای تحریک آمیز 
چیست اما تحقیقات در رابطه با آن آغاز شده است. رسانه ها خبر داده اند که این مورد مربوط به نمایش پرچم مرتبط با 
یک جنبش شبه نظامی است که در طول جنگ های یوگسلاوی درگیر پاکسازی قومی بود. یک منبع در یوفا در مورد این 
اتهامات گفت: »در حال تحقیق هستیم. اطلاعات مربوط به این موضوع در زمان مناسب در دسترس قرار خواهد گرفت.« 
این مسابقه در حضور حدود 50 هزار نفر برگزار شد و تصور می شد 8 هزار هوادار صرب در بین جمعیت حضور داشته باشند.

شعار 
نژادپرستانه 

علیه 
انگلیسی ها

ز  ا یکی  سلتیکس  یکن  ز با رد  فو ها ل  مرحله پلی آف، نتوانسته است قهرمان شود.لس آنجلس کلیپرز است که با 166 بازی در جیمز هاردن، ملقب به آقای ریش ستاره ناکامی بین بازیکنان فعال NBA در اختیار به عنوان قهرمانی برسد. با این حال، رکورد است که با 193 بازی در پلی آف، نتوانست اختیار کارل مالون )ستاره پیشین یوتا جز( شد. رکورد ناکام ترین بازیکن تاریخ NBA در NBA و پس از 17 سال، سرانجام قهرمان چون بعد از 186 بازی در مرحله پلی آف در سالن »تی دی گاردن« شهر بوستون بود، خوشحال ترین بازیکنان بازی بامداد دیروز آ

رکورد خاص آقای ریش در ناکامی

مصاحبه روز

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳

کرواسی – آلبانی     ۱۶:۳۰
آلمان – مجارستان     ۱۹:۳۰
اسکاتلند – سوئیس     ۲۲:۳۰

پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳
اسلوونی – صربستان     ۱۶:۳۰
دانمارک – انگلیس     ۱۹:۳۰
اسپانیا – ایتالیا     ۲۲:۳۰

جمعه ۱ تیر ۱۴۰۳
اسلواکی – اوکراین     ۱۶:۳۰
لهستان – اتریش     ۱۹:۳۰
هلند – فرانسه     ۲۲:۳۰

شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳
گرجستان – چک     ۱۶:۳۰
ترکیه – پرتغال     ۱۹:۳۰
بلژیک – رومانی     ۲۲:۳۰

یکشنبه ۳ تیر ۱۴۰۳
اسکاتلند – مجارستان     ۲۲:۳۰
سوئیس – آلمان     ۲۲:۳۰

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳
آلبانی – اسپانیا     ۲۲:۳۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:۳۰

سه شنبه 5 تیر ۱۴۰۳
فرانسه – لهستان     ۱۹:۳۰
هلند – اتریش     ۱۹:۳۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:۳۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:۳۰

چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳
اسلواکی – رومانی     ۱۹:۳۰
اوکراین – بلژیک     ۱۹:۳۰
چک – ترکیه     ۲۲:۳۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:۳۰

ستاره فرانسه درخواست ماسک مناسب دارد

شوخی با امباپه: واقعاً لاک پشت نینجا شدی

فرانسه در اولین دیدار از مرحله گروهی 
رقابت های جام ملت های اروپای 2024 به 
مصاف اتریش رفت و موفق شد با نتیجه 
0-1 برابر این تیم به پیروزی برسد اما این 
برد با مصدومیت کیلیان امباپه کاپیتان 
خروس ها همراه بود که شرایط سختی 
را برای آنها رقم زد. این ستاره فرانسوی، 
در لحظات پایانی بازی و روی فرصت 
گلزنی ای که برای تیم ملی کشورش 
ایجاد شد برخورد سختی با بازیکن حریف 
داشت که باعث شد بینی اش بشکند و 
صورتش غرق خون شود و چاره دیگری 
جز ترک زمین و انتقال با آمبولانس به 
بیمارستان دوسلدورف برای مشخص 
شدن وضعیتش نداشت. این صحنه ها 
نگرانی بسیاری را برای هواداران تیم ملی 
فرانسه و البته رئال مادرید ایجاد کرد اما 
با بررسی پزشکی به امباپه گفته شده 
که نیازی نیست عمل جراحی کند و 
می تواند با ماسک در میادین حاضر شود.

با این حال به نظر می رسد که او توانسته 
به خوبی روحیه اش را حفظ کند و پس 
از پایان این دیدار با انتشار پستی در 
 X صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی
نوشت: »ایده ای برای ماسک دارید؟« و از 
علامت ماسک و خنده استفاده کرد. چرا 
که گفته می شود او احتمالاً باید در ادامه 
دیدارهای یورو، با ماسک به میدان برود و 
حضورش در دیدار جمعه شب برابر هلند 
و حتی دیدار سوم این تیم در مرحله 

گروهی برابر لهستان قطعی نیست.
جالب آنکه کاربران شبکه های اجتماعی 
زیر این پست امباپه بسیار فعال بودند 
و هر کدام از آنها با انواع و اقسام 
تصاویری که از او با ماسک ادیت شده 
یا از لاک پشت نینجا گرفته شده، به 
مصدومیت و پست جالب او واکنش 
نشان داده اند و به او که چهره اش شبیه 
لاک پشت های نینجا بود، گفتند: »واقعاً 

لاک پشت نینجا شدی.«

امباپه در 
شبکه 

اجتماعی 
X نوشت: 

»ایده ای 
برای ماسک 

دارید؟
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خوردن بستنی بعد از باربیکیو فوق العاده است

مسی: عاشق بازیگری هستم
لیونل مسی که در حال حاضر در اردوی آرژانتین 
برای همراهی این تیم در مسابقات کوپاامریکا 2024 
حضور دارد، در یک گفت وگوی تصویری درباره اینکه 
در اوقات فراغت با فرزندانش به غیر از فوتبال چه 
بازی می کنند، گفت: »قبلاً هم گفته ام که من از زمان 
کودکی ام تنیس و پدل بازی می کنم و حالا فرزندانم 
در مدارس امریکایی، فوتبال امریکایی بازی می کنند. 
آنها وقتی به خانه می آیند با هم بازی می کنیم و من 
حالا چیزهای زیادی از فوتبال امریکایی یاد گرفته ام و 

باید بگویم ورزش فوق العاده ای است.«
او درباره اینکه آیا زبان انگلیسی اش حالا با حضور در 
امریکا بهتر شده یا نه، توضیح داد: »من الان تقریباً 
زبان انگلیسی را به خوبی متوجه می شوم اما به خاطر 
اینکه خجالتی هستم، نمی توانم صحبت کنم اما فکر 

می کنم بتوانم صحبت کنم.«
برنده هشت توپ طلا همچنین درباره غذای مورد 
علاقه اش هم صحبت کرد: »من بشدت عاشق 
باربیکیو )گوشت کبابی روی ذغال( هستم اما عاشق 
دسر هم هستم. خوردن بستنی بعد از باربیکیو هم 
فوق العاده است. دوست دارم دوستانم را به خانه 
دعوت کنم و برای شان آسادو )باربیکیوی آرژانتینی( 
درست کنم. من کلاً آدمی نیستم که بخواهم غذاهای 
متفاوت را تست کنم و در این زمینه انسانی کلاسیک 
هستم اما عاشق کرم کاتالانی )کرم سوخته، نوعی 
دسر اسپانیایی( هستم. شیرینی و شکلات هم خیلی 

دوست دارم.«
کاپیتان آلبی سلسته در بخش دیگری از صحبت هایش 
گفت: »وقتی سردم می شود، خلق و خوی ام عوض 

می شود. من بشدت عاشق 
ر  د من   . هستم ن  بستا تا

فصل زمستان در زمین بازی 
بشدت تحت تأثیر قرار می گیرم، 

انگشتانم یخ می زند و احساس 
سرما می کنم، به خصوص وقتی در 

ورزشگاه های انگلیس بازی می کنم. من 
عاشق تابستان هستم و ترجیح می  دهم در 

جاهای گرم به تماشای فیلم و وقت گذرانی بپردازم. 
وقتی می خوابم، احساس می کنم پاهایم سفت 

می شوند و از این بابت خیلی عذاب می کشم.«
مسی درباره مواجهه با این پرسش که »آیا جایی 
در جهان هست که دوست داشته باشی آنجا 
بروی؟«، عنوان کرد: »من به لطف فوتبال کشورها 
و جاهای زیادی را دیده ام. از آنجایی که خیلی 
فرصت آرژانتین گردی نداشته ام، دوست دارم به 
آرژانتین بروم و توری به دور کشورم داشته باشم 
چون کشورمان واقعاً زیباست. به همین خاطر از 
تعطیلاتم برای رفتن به روساریو )زادگاهش( استفاده 

می کنم.«
لئو با تأکید بر اینکه عاشق کسب تمامی عناوین 
قهرمانی است، در پاسخ به این پرسش که »آیا 
انسان حسودی هستی؟«، یادآور شد: »در واقع 

وقتی جوان تر بودم، حسود بودم اما دیگر اینطور 
» . نیستم

او درباره اینکه در آغاز رابطه اش با همسرش 
)آنتونلا( چه کسی باب آشنایی را باز کرد نیز حرف 
زد: »من از اسپانیا برای دیدن دوست صمیمی ام 
)لوکا( به آرژانتین رفته بودم که آنتونلا را آنجا دیدم 
و این من بودم که سر صحبت را با او باز کردم و 

داستان ما از همانجا شروع شد.«
مهاجم پیشین تیم های بارسلونا و پاری سن ژرمن 
درباره سرسخت ترین حریفش در زمین مسابقه 

گفت: »واقعاً جواب دادن به این پرسش سخت 
است اما شاید بتوانم سرخیو راموس را بگویم. ما 

معمولاً با هم در ال کلاسیکو درگیر می شدیم.«
مسی 36 ساله همچنین درباره بازیگری خاطرنشان 
کرد: »من عاشق بازیگری هستم و از آن لذت می برم. 
سال هاست که در تبلیغات تلویزیونی شرکت می کنم 
و به مرور زمان از انجام این کار لذت بردم. وقتی 
هم تبلیغات حالت مفرح به خودش می گیرد، جو 
خوب می شود و کار در این شرایط بهتر می شود و از 

آن لذت می برم.«
او به این پرسش که »شلوغ ترین فرد در خانواده 
کیست؟«، پاسخ داد: »متئو. او هرگز یک جا نمی نشیند 

و یک ثانیه هم استراحت نمی کند.«

ی  جمهور و  ل  پرتغا
چک، دیشب اولین 
و  یور در  خود  بازی 
ر  ا گز بر ا  ر  2 0 2 4
کردند. در این میان 
از این بازی  و پیش 
و در آخرین تمرین 
پرتغال اتفاق جالبی 
کریستیانو  داد.  خ  ر
ز  ا پس  و  لد نا و ر
چند  ست  ا خو ر د

هوادار برای گرفتن عکس یادگاری از میان شاخ 
و برگ درختان عبور کرد تا به آنها برسد. حرکتی 
تحسین برانگیز که نشان می دهد او چه ارزش و 

احترامی برای هوادارانش قائل است.

رونالدوی  با معرفت


